

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Полтавський державний аграрний університет

Кафедра обліку і оподаткування

**«АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ОБЛІКУ,  
АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В СОЦІАЛЬНО-ОРІЄНТОВАНІЙ  
СИСТЕМІ УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ»**

*Матеріали VIII Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції, присвяченої пам'яті професора, заслуженого працівника вищої школи  
Дмитра Мусійовича Фесенка*



ПОЛТАВА 2025



УДК 657

*Актуальні проблеми та перспективи розвитку обліку, аналізу та контролю в соціально-орієнтованій системі управління підприємством : Матеріали VIII Всеукраїнської науково-практичної конференції. Частина 1. Полтавський державний аграрний університет (25 березня 2025 р.). Полтава, 2025. 1015 с.*

**ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ:**

**Голова організаційного комітету: КАНЦЕДАЛ НАТАЛІЯ** – к.е.н., доцент, завідувач кафедри обліку і оподаткування Полтавського державного аграрного університету

**Секретар організаційного комітету: ЛЕГА ОЛЬГА** – к.е.н., доцент, професор кафедри обліку і оподаткування Полтавського державного аграрного університету

**Члени організаційного комітету:**

**ВАСИЛИШИН СТАНІСЛАВ** – д.е.н., професор, директор Інституту обліку і фінансів Національної академії аграрних наук, провідний вчений Відділення аграрної економіки і продовольства НААН, САРА

**ВОРОНЬКО-НЕВІДНИЧА ТЕТЯНА** - д.е.н., завідувач кафедри менеджменту ім. І.А. Маркіної Полтавського державного аграрного університету

**ГНАТИШИН ЛЮДМИЛА** – д.е.н., професор, завідувач кафедри обліку та оподаткування Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З. Гжицького

**ДУБІНІНА МАРИНА** – д.е.н., професор, завідувач кафедри обліку і оподаткування Миколаївського національного аграрного університету

**ЄРШОВА НАТАЛІЯ** – д.е.н., професор, професор кафедри обліку і фінансів НТУ «Харківський політехнічний інститут»

**ЗОРЯ ОЛЕКСІЙ** - д.е.н., професор, завідувач кафедри фінансів, банківської справи та страхування Полтавського державного аграрного університету

**КОБЕЛЄВА ТЕТЯНА** – д.е.н., професор, професор кафедри економіки бізнесу і міжнародних економічних відносин НТУ «Харківський політехнічний інститут»

**ПЕРЕРВА ПЕТРО** - д.е.н., професор, професор кафедри економіки бізнесу і міжнародних економічних відносин НТУ «Харківський політехнічний інститут»

**ПРИСТЕМСЬКИЙ ОЛЕКСАНДР** – д.е.н., професор, професор кафедри підприємництва, обліку та фінансів Херсонського державного аграрно-економічного університету

**СЛАВКОВА ОЛЕНА** - д.е.н., професор, професор кафедри публічного управління та адміністрування Сумського національного аграрного університету

**КНОМҀN PЕТRО** - doktor habilitowany, professor, Akademię Kujawsko-Pomorską

**ГУБАРИК ОЛЬГА** - к.е.н., доцент, в.о. зав. кафедри обліку, оподаткування та управління фінансово-економічною безпекою Дніпровського державного аграрно-економічного університету

**ДРАНУС ВАЛЕНТИН** – к.е.н., доцент кафедри фінансів і кредиту Чорноморського національного університету імені Петра Могили

**ПРИЙДАК ТЕТЯНА**– к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування Полтавського державного аграрного університету

**ПРОКОПИШИН ОКСАНА** – к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку та оподаткування Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З. Гжицького

**ЯЛОВЕГА ЛЮДМИЛА** – к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування Полтавського державного аграрного університету

Конференція присвячена пам'яті видатного науковця, Заслуженого працівника вищої школи Української РСР, професора Дмитра Мусійовича Фесенка. У збірнику матеріалів науково-практичної конференції розміщено результати досліджень вітчизняних науковців, присвячених актуальним проблемам та перспективам розвитку обліку, аналізу та контролю в соціально-орієнтованій системі управління підприємством.

© Автори, 2025

© Кафедра обліку і оподаткування, 2025

© Полтавський державний аграрний університет, 2025





**НЕСТЕРЕНКО ІРИНА**, к.е.н, доцент,  
доцент кафедри обліку, аудиту та оподаткування,  
**Державний біотехнологічний університет, м. Харків**

## **ОПТИМІЗАЦІЯ ОБЛІКУ ФІНАНСОВИХ ІНСТРУМЕНТІВ ДЛЯ ПІДВИЩЕННЯ ЯКОСТІ УПРАВЛІНСЬКИХ РІШЕНЬ У БАНКАХ**

Функціонування банківської системи, яка характеризується високим рівнем фінансової волатильності, жорсткими регуляторними вимогами та активною цифровою трансформацією, питання оптимізації обліку фінансових інструментів набуває стратегічної значущості. Висока динаміка фінансових ринків та зростаючі вимоги до прозорості банківських операцій вимагають удосконалення методів обліку з метою забезпечення достовірності фінансової інформації, ефективного управління активами та зобов'язаннями, а також підвищення якості ухвалюваних управлінських рішень [1, с. 132].

Фінансові інструменти є ключовими активами та зобов'язаннями банків, що використовуються для формування прибутковості, ліквідності та стійкості фінансової установи. У вітчизняному законодавстві поняттю «фінансовий інструмент» відведено відносно незначну увагу. Серед нормативно-правових актів, що регулюють цю категорію, ключове місце займає Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 13 «Фінансові інструменти». Цей стандарт встановлює методологічні принципи відображення фінансових інструментів у бухгалтерському обліку та їхнього розкриття у фінансовій звітності. Дане положення є обов'язковими для застосування підприємствами, організаціями та іншими юридичними особами незалежно від форми власності, за винятком бюджетних установ. Відповідно до П(С)БО 13, фінансовий інструмент визначається як контракт, що одночасно спричиняє виникнення (збільшення) фінансового активу в однієї сторони та фінансового зобов'язання або інструменту власного капіталу в іншій. Водночас згідно Міжнародного стандарту фінансової звітності (МСФЗ) 9, фінансові інструменти поділяються на: фінансові активи (грошові кошти, депозити, кредити, боргові та пайові цінні папери) та фінансові зобов'язання (кредити, облігації, депозити клієнтів, похідні фінансові інструменти) [2, с. 7].

Облік фінансових інструментів у банківському секторі ґрунтується на кількох основних принципах. По-перше, це визнання активів і зобов'язань за справедливою вартістю або за амортизованою собівартістю, залежно від класифікації фінансових інструментів та специфіки їх використання. Для оцінки прибутковості фінансових активів застосовується метод ефективної процентної ставки, який дозволяє відобразити дохід на активи у розрізі часу. Додатково, важливим аспектом є оцінка кредитного ризику, яка базується на аналізі фінансової спроможності контрагентів і ймовірності дефолту. Для зменшення ризиків знецінення активів банки формують резерви під знецінення, що є запобіжним механізмом для покриття потенційних втрат. Ці принципи сприяють забезпеченню прозорості фінансової звітності та точному відображенню економічної реальності діяльності банку в умовах фінансової



нестабільності та змінюваних ринкових умов [3, с. 132].

Попри регуляторні вимоги та міжнародні стандарти, банки стикаються з такими викликами в обліку фінансових інструментів:

1. Високий рівень фінансової волатильності – зміни процентних ставок та валютних курсів впливають на оцінку активів і зобов'язань.
2. Складність оцінки кредитного ризику – необхідність коректного прогнозування платоспроможності клієнтів.
3. Автоматизація облікових процесів – потреба інтеграції цифрових технологій для швидкої обробки фінансової інформації.
4. Регуляторні зміни – дотримання вимог МСФЗ та національних стандартів.

Слід зазначити, що стандарти встановлюють лише загальні вимоги, не надаючи конкретних інструкцій щодо визнання об'єктів обліку, їх оцінки та обсягів розкриття інформації у фінансовій звітності. Питання визнання та оцінки активів і зобов'язань, а також доходів і витрат, вимагають глибоких теоретичних і практичних досліджень, що можуть стати важливим джерелом для забезпечення належного впровадження МСФЗ. Для суб'єктів господарювання України, зокрема для банківських установ, особливого значення набуває проблема оцінки фінансових інструментів. Оскільки в Україні фондовий ринок залишається на стадії недорозвиненості, а механізми функціонування біржових майданчиків для котирування фінансових інструментів не є достатньо сформованими, це значно ускладнює для фінансових установ, зокрема банків, процес ідентифікації та визначення справедливої вартості цих інструментів. Відсутність належної інфраструктури на фондовому ринку створює численні виклики для застосування методологій оцінки в умовах невизначеності та нестабільності економічного середовища.

При оцінці фінансових інструментів необхідно обов'язково враховувати два ключові фактори:

1. Мета придбання фінансового інструменту, яка визначає стратегію його подальшого використання: придбання для цілей торгівлі, утримання до погашення або інша специфічна мета, що впливає на методологію оцінки та класифікацію інструменту відповідно до МСФЗ.
2. Період (дата), на яку проводиться оцінка фінансового інструменту, що визначає часовий контекст оцінки: чи здійснюється оцінка на момент первісного визнання фінансового інструменту, чи на відповідну звітну дату для розкриття цього інструменту у фінансовій чи іншій звітності. Урахування цієї дати є критичним для коректного відображення вартості та ризиків, пов'язаних із інструментом, на певний момент часу. Така диференціація дозволяє забезпечити точність та відповідність облікових даних реальним економічним умовам, сприяючи прозорості фінансової звітності.

Фінансова інформація банку безпосередньо залежить від обраної методики визнання та оцінки фінансових інструментів. У міжнародній практиці існує низка різних моделей оцінки фінансових інструментів, кожна з яких має свої особливості та застосування в залежності від конкретних обставин. При виборі



моделі оцінки необхідно враховувати, що активи та зобов'язання мають оцінюватися та відображатися в обліку з позиції обережності, що передбачає застосування методів, які забезпечують належний рівень обачності [4, с. 1036]. Головною метою є уникнення перенесення потенційних фінансових ризиків, які можуть загрожувати стабільності та фінансовому стану банку, на наступні звітні періоди. Забезпечення адекватної оцінки фінансових інструментів має бути частиною загальної стратегії управління ризиками, що дозволяє мінімізувати невизначеність та забезпечити фінансову стійкість установи в умовах економічної мінливості.

Для підвищення ефективності обліку фінансових інструментів необхідно застосовувати такі підходи:

1. Гармонізація внутрішніх стандартів із міжнародними нормами – забезпечення відповідності банківської звітності міжнародним вимогам.
2. Застосування хмарних облікових систем – підвищення гнучкості та доступності фінансової інформації.
3. Підвищення якості фінансового прогнозування – використання моделей ризик-менеджменту для оцінки майбутніх тенденцій.
4. Впровадження цифрових технологій – використання штучного інтелекту та машинного навчання для автоматизації обліку [5, с. 7].

Таким чином, оптимізація обліку фінансових інструментів є ключовим чинником підвищення ефективності управління банківськими ресурсами. Облік фінансових інструментів сприяє прозорості фінансової звітності, зниженню фінансових ризиків, підвищенню точності прогнозування та зростанню довіри інвесторів і клієнтів, що, в свою чергу, посилює конкурентоспроможність банків на фінансовому ринку.

### Список використаних джерел:

1. Румик І.І. Розвиток фінансового сектору: стан, фінансова інклюзія, візія та стратегія дій. *Соціально-економічні та правові аспекти розвитку суспільства*: колективна монографія. Київ: ВНЗ «Університет економіки та права «КРОК», 2020. С. 132-145. URL: [https://library.krok.edu.ua/media/library/category/monografiji/laptev\\_0005.pdf](https://library.krok.edu.ua/media/library/category/monografiji/laptev_0005.pdf)
2. Фінансові інструменти: оцінка і відображення у звітності банків: монографія / кол. авторів ; за ред. д-ра екон. наук, проф. Р. А. Слав'юка. К. : УБС НБУ, 2015. – 307 с.
3. Чернікова І. Б., Дергільова Г. С., Нестеренко І. В. Бухгалтерський облік за видами економічної діяльності: навч. посіб. Харків: Форт, 2015. 200 с. URL: <https://repo.btu.kharkov.ua/handle/123456789/10383>.
4. Lysak H., Morozova H., Gorokh O., Maliy O., Nesterenko I. The System of Financial Control in the Management of a Small Business Enterprise: Methods and Tools of Implementation. *Review of Economics and Finance*. 2022. Vol. 20. No. 1. P. 1034–1041. DOI: <https://doi.org/10.55365/1923.x2022.20.115>
5. Гулей А. І. Цифрова трансформація вітчизняного банківського середовища в умовах розвитку фінтехеко системи. *Український журнал прикладної економіки*. 2019. Т. 4, № 1. С. 6–15. URL: [http://nbuv.gov.ua/UJRN/ ujae\\_2019\\_4\\_1\\_3](http://nbuv.gov.ua/UJRN/ ujae_2019_4_1_3).





## ЗМІСТ

### 1. ОБЛІК, КОНТРОЛЬ І АУДИТ У СУЧАСНІЙ СИСТЕМІ УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ

|                                                                                                                                                                                                                    |    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| <b>АГАФОНЦЕВА АНАСТАСІЯ.</b> Науковий керівник – <b>КОЛІСНИК ОЛЕНА</b><br>Вплив обліку на ефективність фінансового управління підприємством.....                                                                   | 11 |
| <b>АЛЕЙНІК КСЕНІЯ.</b> Науковий керівник - <b>ЛЕГОШИНА ОЛЕНА</b><br>Облік і податки: від традицій до інноваційних рішень у сучасному світі.....                                                                    | 14 |
| <b>АНДРЕЙЧЕНКО КАТЕРИНА.</b> Науковий керівник – <b>ЛИСЕНКО АЛЛА</b><br>Облікова політика підприємства та її складові компоненти.....                                                                              | 16 |
| <b>АНДРУЩЕНКО ЮЛІЯ, ЯКИМЕНКО НАТАЛІЯ.</b> Науковий керівник – <b>ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Роль бухгалтерського обліку в забезпеченні фінансової стабільності підприємства.....                                            | 18 |
| <b>ATMAZHNOVA ANASTASIA.</b> Scientific supervisor – <b>MOSHKOVSKA OLENA</b><br>Comparative analysis of taxation systems in Ukraine and the Netherlands.....                                                       | 22 |
| <b>БАЙВА АНАТОЛІЙ.</b> Науковий керівник – <b>ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Витрати, ціноутворення та аналітика у наданні послуг з ремонту сільськогосподарської техніки.....                                                  | 25 |
| <b>БАТАЖУК АНДРІЙ.</b> Науковий керівник – <b>МЕЛЬНИЧУК ІРИНА</b><br>Звітність зі сталого розвитку: бухгалтерський аспект.....                                                                                     | 29 |
| <b>БЕЖЕВЕЦЬ ЯНА.</b> Науковий керівник – <b>ГАЙДУЧОК ТЕТЯНА</b><br>Облік витрат і формування собівартості продукції у виробництві безалкогольних напоїв в умовах сучасних викликів: досвід компанії «Оболонь»..... | 31 |
| <b>БЕЗВЕРХІЙ КОСТЯНТИН</b><br>Звітність сталого розвитку: проєкт нормативно-правового регулювання від Мінфіну.....                                                                                                 | 34 |
| <b>БЕНЬКО ВІТАЛІЙ.</b> Науковий керівник – <b>СИСЮК СВІТЛАНА</b><br>Облік доходів і витрат за договорами з клієнтами телекомунікаційних компаній.....                                                              | 36 |
| <b>БЄДНА ЯНА.</b> Науковий керівник - <b>ЯКОВЕНКО СВІТЛАНА</b><br>Облік як ключова складова управління в умовах змін та інновацій.....                                                                             | 39 |
| <b>БОВСУНСЬКА ЄЛИЗАВЕТА.</b> Науковий керівник – <b>МОШКОВСЬКА ОЛЕНА</b><br>Аналіз системи обліку Японії.....                                                                                                      | 41 |
| <b>БОГДАНОВ СЕРГІЙ.</b> Науковий керівник - <b>ЖУК ВАЛЕРІЙ</b><br>Особливості обліково-аналітичного забезпечення процесів міжнародної інтеграції у системі управління підприємством.....                           | 44 |
| <b>БОНДАРЕНКО АННА.</b> Науковий керівник - <b>КОЛІСНИК ОЛЕНА</b><br>Цифровізація бухгалтерського обліку: переваги та перспективи для бізнесу.....                                                                 | 46 |
| <b>БРАЗІЛІЙ НАТАЛІЯ</b><br>Інтеграція сучасних інформаційних технологій в облікові процеси: виклики та можливості для підприємств.....                                                                             | 48 |
| <b>БУРДАК СОФІЯ.</b> Науковий керівник – <b>МОШКОВСЬКА ОЛЕНА</b><br>The impact of artificial intelligence on financial accounting.....                                                                             | 52 |





|                                                                                                                                                                                                |    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| <b>БАКУЛІНА АНАСТАСІЯ.</b> Науковий керівник – <b>САДОВСЬКА ІРИНА</b><br>Інтеграція штучного інтелекту у облік та аудит у сучасній системі управління підприємствами: переваги і недоліки..... | 55 |
| <b>ВАНГОРОДСЬКА НАТАЛІЯ.</b> Науковий керівник – <b>МОШКОВСЬКА ОЛЕНА</b><br>The Impact of the Great Depression of 1929 on the Development of the Accounting System in America.....             | 57 |
| <b>VASYLYSHYNA ANASTASIIA.</b> Scientific adviser - <b>MOSHKOVSKA OLENA</b><br>Peculiarities of Accounting in Spain.....                                                                       | 59 |
| <b>ВОЛОШИНА ОЛЕНА</b><br>Дії аудиторської фірми у відповідь на ризики якості.....                                                                                                              | 62 |
| <b>ГАВРИКОВ ВЛАДИСЛАВ.</b> Науковий керівник — <b>КОЛІСНИК ОЛЕНА</b><br>Роль обліку та аудиту в підвищенні ефективності управління сучасним підприємством.....                                 | 65 |
| <b>ГАЙДУК БОГДАН.</b> Науковий керівник – <b>ЗАДОРОЖНИЙ ЗЕНОВІЙ-МИХАЙЛО</b><br>Стратегічний аналіз і його місце в моделі забезпечення закладів охорони здоров'я медичним обладнанням.....      | 68 |
| <b>ГЕВЛИЧ ЛАРИСА, ГЕВЛИЧ ІВАН</b><br>Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку в державному секторі України: перспективи та інструменти.....                                                 | 70 |
| <b>ГЛАДКОВ ДМИТРО.</b> Науковий керівник – <b>ГАЙДУЧОК ТЕТЯНА</b><br>Облік господарських операцій на підприємствах фармацевтичної галузі: специфіка, виклики та шляхи вдосконалення.....       | 73 |
| <b>ГУБАРИК ОЛЬГА</b><br>Особливості обліку кредитних операцій в банківських установах.....                                                                                                     | 76 |
| <b>ГОЛУБ НАТАЛІЯ.</b> Науковий керівник - <b>МИНИЧ ЮЛІЯ</b><br>Бухгалтерія майбутнього: автоматизація, аудит і стратегія.....                                                                  | 78 |
| <b>ГОРУЛЬКО ЛІАНА, ТЮТЮННИК СВІТЛАНА</b><br>Резерв сумнівних боргів: сутність та особливості створення.....                                                                                    | 80 |
| <b>ДАНИЛЕНКО СОФІЯ, КОЛІСНИК ОЛЕНА</b><br>Амортизація основних засобів у контексті глобальних змін економічних моделей.....                                                                    | 82 |
| <b>ДАРАГАЧЕНКО ЛІЛІАНА.</b> Науковий керівник – <b>ДУГАР ТЕТЯНА</b><br>До питання обліку розрахунків за відшкодуванням збитків при інвентаризації.....                                         | 84 |
| <b>ДЕРЕВ'ЯНКО ВІТАЛІЯ.</b> Науковий керівник - <b>ЛЕГОШИНА ОЛЕНА</b><br>Бухгалтерія в епоху інновацій: трансформація професії та нові можливості                                               | 87 |
| <b>ДЕРЕШЕВА ВІКТОРІЯ.</b> Науковий керівник – <b>ПОТРИВАЄВА НАТАЛІЯ</b><br>Особливості обліку розрахунків за виплатами працівникам в умовах діджиталізації.....                                | 89 |
| <b>ДМИТРІВ ВІТАЛІЙ.</b> Науковий керівник – <b>СИСЮК СВІТЛАНА</b><br>Зовнішньоекономічна діяльність як об'єкт моделювання в обліковій системі                                                  | 92 |
| <b>ДОЩАК ХРИСТИНА, БАСАЛИК МАРІЯ.</b> Науковий керівник – <b>МАЛЕЦЬКА ОЛЬГА</b><br>Бухгалтерський облік в системі управління підприємством.....                                                | 95 |
| <b>ДУДКА АЛІНА.</b> Науковий керівник – <b>ДУГАР ТЕТЯНА</b><br>Категоріальні риси зносу основних засобів.....                                                                                  | 97 |
| <b>ЄЛІСЄЄВА ОЛЕНА, ОЛЕКСІЄНКО ТЕТЯНА</b><br>Особливості капіталізації фінансових витрат щодо нарахованих відсотків за договорами позики.....                                                   | 99 |





|                                                                                                                                                                                   |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>ЄРМОЛАЄВА МАРИНА, ЛУЦЕНКО ДМИТРО</b><br>Втрати внаслідок війни як обліковий об'єкт.....                                                                                        | 102 |
| <b>ЖИДОВСЬКА НАТАЛІЯ, БУРИЧКО ЗІНОВІЙ</b><br>Особливості застосування цифрових інструментів у процесі аудиту.....                                                                 | 104 |
| <b>ЖУРАКОВСЬКА ІРИНА, НАЗАРЧУК ОКСАНА</b><br>Як оцінити якість бухгалтерського обліку?.....                                                                                       | 107 |
| <b>ЗАБРОДСЬКИЙ ІГОР. Науковий керівник – МУЛИК ТЕТЯНА</b><br>Сучасні технології переробки фруктів та ягід: виклики та можливості для системи обліку.....                          | 111 |
| <b>ЗАГОРОДНІЙ АНАТОЛІЙ, ПАРТИН ГАЛИНА</b><br>Управлінський облік як джерело обліково-аналітичного забезпечення підприємницької діяльності.....                                    | 114 |
| <b>ZLATIEVA MARIIA. Scientific Supervisor - MOSHKOVSKA OLENA</b><br>Features of the Accounting System in Alberta, Canada.....                                                     | 116 |
| <b>ZLATIEVA PARASKOVIIA. Scientific Supervisor - MOSHKOVSKA OLENA</b><br>Special Features of the Accounting System in the Budget Accounting of British Columbia, Canada.....      | 118 |
| <b>ЗУБ ВІКТОРІЯ. Науковий керівник – ТЮТЮННИК СВІТЛАНА</b><br>Форми міжнародних розрахунків.....                                                                                  | 120 |
| <b>ЙОНЕНКО ДАРІЯ. Науковий керівник – СЛЕПЦОВА НАТАЛІЯ</b><br>Значення водопостачання в бухгалтерському обліку та його відображення у допоміжних виробництвах.....                | 122 |
| <b>КАЛИТА Т.А., ЯСЕНЕЦЬКИЙ В.С.</b><br>Податкові інструменти як засіб забезпечення фінансової спроможності територіальних громад України.....                                     | 125 |
| <b>КАНЦУРАК ОЛЕКСАНДР. Науковий керівник – БЕЗДУШНА ЮЛІЯ</b><br>Сутність форм бухгалтерського обліку у контексті їх історичного розвитку...                                       | 129 |
| <b>КАРПЕНКО ВАЛЕНТИНА, НОРКА АЛЬОНА. Науковий керівник – ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Операційна діяльність як об'єкт фінансового обліку.....                                                | 132 |
| <b>КАРПОВЕЦЬ СОФІЯ. Науковий керівник – САДОВСЬКА ІРИНА</b><br>Виклики та перспективи від традиційного бухгалтерського обліку до digital обліку.....                              | 135 |
| <b>КАРПУСЕНКО ЄВГЕНІЯ. Науковий керівник – ДУГАР ТЕТЯНА</b><br>Ефективність цифрової трансформації бухгалтерського обліку: можливості та виклики для українських підприємств..... | 138 |
| <b>КАРПУСЕНКО ЄВГЕНІЯ. Науковий керівник – ДУГАР ТЕТЯНА</b><br>Особливості аудиту розрахунків з оплати праці.....                                                                 | 140 |
| <b>КАРПУСЕНКО ЄВГЕНІЯ. Науковий керівник – ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Бухгалтерський облік аліментів, утримання та перерахування.....                                                      | 142 |
| <b>КИРИЛЬЄВА ЛЮДМИЛА, КИРИЛЕНКО ТЕТЯНА</b><br>Організаційні аспекти обліку фінансової діяльності підприємства в контексті цифровізації.....                                       | 145 |
| <b>КІНДІЧЕНКО ВЛАДИСЛАВ. Науковий керівник – ЛИСЕНКО АЛЛА</b><br>Обліково-інформаційне забезпечення внутрішнього аудиту оборотних активів підприємства.....                       | 148 |
| <b>КЛИМОВИЧ РОСТИСЛАВ. Науковий керівник - МИНИЧ ЮЛІЯ</b><br>Фінансова прозорість: вплив обліку і контролю на економіку майбутнього.                                              | 150 |







|                                                                                                          |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| КЛИМЧУК ДАР'Я. Науковий керівник - МИНИЧ ЮЛІЯ                                                            |     |
| Роль обліку та податків у стратегічному управлінні бізнесом.....                                         | 152 |
| КОБЕЛЄВА ТЕТЯНА, ЧЕРНИШЕНКО ОЛЕНА                                                                        |     |
| Моделі формування цільової собівартості.....                                                             | 154 |
| КОВЦЕНЮК ГАННА. Науковий керівник – ПРОДАНЧУК МИХАЙЛО                                                    |     |
| Податкові різниці: поняття та причини виникнення.....                                                    | 156 |
| КОЛІСНИК ОЛЕНА, МЕДВЕЦЬКА НАТАЛІЯ                                                                        |     |
| Облік страхових резервів з автострахування згідно з вимогами МСФЗ.....                                   | 160 |
| КОЛОДЯЖНА АНАСТАСІЯ. Науковий керівник – СЛЄПЦОВА НАТАЛІЯ                                                |     |
| Єдиний соціальний внесок.....                                                                            | 163 |
| КУЛЬГЕЙКО МИХАЙЛО. Науковий керівник – КОРОЛЬ СВІТЛАНА                                                   |     |
| Місце і роль фінансових витрат в інтегрованій звітності підприємства.....                                | 165 |
| КУПРІЯНОВА АНАСТАСІЯ. Науковий керівник – КОЛІСНИК ОЛЕНА                                                 |     |
| Переваги та недоліки використання аутсорсингу бухгалтерських послуг в Україні.....                       | 168 |
| КУРЕПІН ВЯЧЕСЛАВ                                                                                         |     |
| Оцінка та аналіз рівня соціально-економічного розвитку підприємств.....                                  | 171 |
| КУСКОВА СВІТЛАНА, КУСКОВ МИКИТА                                                                          |     |
| Внутрішній аудит як елемент системи управління організації.....                                          | 174 |
| КУЦЕНКО ОЛЬГА. Науковий керівник – ЄРМОЛАЄВА МАРИНА                                                      |     |
| Відправні положення організації обліку спеціального одягу.....                                           | 176 |
| ЛАВРИНЕНКО АНАСТАСІЯ. Науковий керівник - МИНИЧ ЮЛІЯ                                                     |     |
| Облік і податки як невід'ємна частина сучасного світу.....                                               | 178 |
| LAZARI LILIANA, BALAN GHEORGHE                                                                           |     |
| Disclosure of Information Regarding Equity.....                                                          | 180 |
| ЛАРЦЕВА ВІКТОРІЯ. Науковий керівник – ВІТЕР СВІТЛАНА                                                     |     |
| Формування резерву сумнівних боргів в умовах воєнного стану.....                                         | 183 |
| ЛЕВЧЕНКО ДАР'Я. Науковий керівник – СЛЄПЦОВА НАТАЛІЯ                                                     |     |
| Стан та напрями удосконалення розрахунків з постачальниками.....                                         | 186 |
| ЛЕЩЕНКО ІННА, ШОСТЯ КРІСТІНА. Науковий керівник – ЛЕГА ОЛЬГА                                             |     |
| Моделі фінансового аналізу для оцінки ефективності управлінських рішень.....                             | 189 |
| ЛУКІЯНЕНКО АНАСТАСІЯ. Науковий керівник – КОЛІСНИК ОЛЕНА                                                 |     |
| Вплив євроінтеграційних змін в оподаткуванні на систему обліку та контролю підприємства.....             | 193 |
| МАКСИМОВА ЛІЛІЯ. Науковий керівник – КОЛІСНИК ОЛЕНА                                                      |     |
| Вплив МСФЗ на облік і формування звітності в Україні .....                                               | 195 |
| MALEGA DARIA. Scientific Supervisor – MOSHKOVSKA OLENA                                                   |     |
| Features of the Tax System in South Korea.....                                                           | 197 |
| МАЛЕЦЬКА ОЛЬГА, КАЛИТОВСЬКА ЮЛІЯ                                                                         |     |
| Використання програми BAS бухгалтерія для обліку в туристичній сфері.....                                | 199 |
| МАРЧУК УЛЬЯНА                                                                                            |     |
| Системність обліково-контрольного забезпечення в технологічно – організаційному процесі виробництва..... | 201 |
| МАЦЬКІВ ГАЛИНА, РАЙТЕР НАТАЛІЯ                                                                           |     |
| Тенденції розвитку бухгалтерського консалтингу в Україні.....                                            | 204 |

992





|                                                                                                                                                                              |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <p>МЕЛЬНИК ЯНА.<br/>Науковий керівник – ТЮТЮННИК СВІТЛАНА<br/>Військовий збір: сутність, облікове відображення та особливості сплати у 2025 році.....</p>                    | 207 |
| <p>МИКИТЮК ВІКТОРІЯ. Науковий керівник – ПОТРИВАЄВА НАТАЛЯ<br/>Облікові аспекти витрат виробництва у рослинництві.....</p>                                                   | 209 |
| <p>МІЛЕВСЬКИЙ ВАДИМ. Науковий керівник – ЮРЧЕНКО ОЛЕКСАНДР<br/>Організація обліку власного капіталу в акціонерному товаристві .....</p>                                      | 212 |
| <p>МОКІЄНКО ТЕТЯНА, ПРИЙДАК ТЕТЯНА, ЯЛОВЕГА ЛЮДМИЛА<br/>Є-аудит: цифрова трансформація податкового контролю в Україні та світі</p>                                           | 215 |
| <p>МОСКАЛЕНКО ЯРОСЛАВ. Науковий керівник - ДУБІНІНА МАРИНА<br/>Інтегрована звітність у системі корпоративної звітності: порівняльний аналіз із фінансовою звітністю.....</p> | 218 |
| <p>МОСКАЛИК АННА. Науковий керівник - МОШКОВСЬКА ОЛЕНА<br/>Автоматизація бухгалтерського обліку: перспективи та виклики.....</p>                                             | 221 |
| <p>МОШКОВСЬКА ОЛЕНА<br/>Інтегрована звітність для молокопереробних підприємств України.....</p>                                                                              | 224 |
| <p>МОШКОВСЬКА ОЛЕНА, ПУШКАР АНДРІЙ<br/>історія та особливості бухгалтерського обліку у Франції.....</p>                                                                      | 227 |
| <p>НЕЖИВА МАРІЯ<br/>Внутрішній державний фінансовий контроль: виклики та перспективи модернізації.....</p>                                                                   | 230 |
| <p>НЕЖИД ЮЛІЯ<br/>Екологічний облік як складова сталого розвитку аграрних підприємств.....</p>                                                                               | 231 |
| <p>НЕМОДРУК ОЛЕКСАНДРА. Науковий керівник – КУЧМІЙОВА ТЕТЯНА<br/>Застосування штучного інтелекту у системі управління підприємством.....</p>                                 | 234 |
| <p>НЕСТЕРЕНКО ІРИНА<br/>Оптимізація обліку фінансових інструментів для підвищення якості управлінських рішень у банках.....</p>                                              | 237 |
| <p>НОВАК МАРГАРИТА.<br/>Науковий керівник – САДОВСЬКА ІРИНА<br/>Особливості обліку та оподаткування в неприбуткових організаціях: виклики та перспективи.....</p>            | 240 |
| <p>ОДНОШЕВНА ОЛЬГА<br/>Сучасні підходи до проведення внутрішнього аудиту, як елементу поліпшення рівня управління підприємством.....</p>                                     | 243 |
| <p>ОЛЯДНІЧУК НАТАЛІЯ, ПІДЛУБНА ОЛЬГА<br/>Обліково-аналітичне забезпечення розрахунків з дебіторами та його удосконалення.....</p>                                            | 246 |
| <p>ОСТАПЕНКО ТЕТЯНА<br/>Напрями оптимізації бухгалтерського обліку основних засобів.....</p>                                                                                 | 249 |
| <p>ОСТАПЕНКО ТЕТЯНА<br/>Організація обліку розрахунків з покупцями.....</p>                                                                                                  | 252 |
| <p>ОСТАПЕНКО ТЕТЯНА<br/>Розкриття інформації про виплати працівникам у звітності малого підприємства.....</p>                                                                | 255 |
| <p>ОСТАПЕНКО ТЕТЯНА<br/>Удосконалення бухгалтерського обліку основних засобів.....</p>                                                                                       | 258 |





|                                                                                                                                                                                                                |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>ОСТАПЕНКО ТЕТЯНА</b><br>Удосконалення обліку розрахунків з постачальниками та підрядниками.....                                                                                                             | 261 |
| <b>ПАНИЦЯ ВЛАДИСЛАВ, НОРКА АЛЬОНА.</b><br>Науковий керівник – <b>ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Адаптація систем внутрішнього контролю до сучасних економічних викликів.....                                                | 263 |
| <b>ПАНІЧУК ОЛЕКСАНДР.</b> Науковий керівник – <b>МОРОЗ ЮЛІЯ</b><br>Облікове забезпечення групування зобов'язань для оцінювання кредитоспроможності господарських організацій.....                              | 267 |
| <b>ПАНЧЕНКО ЄЛИЗАВЕТА.</b> Науковий керівник – <b>ЄРМОЛАЄВА МАРИНА</b><br>Методологічні аспекти класифікації виплат працівникам.....                                                                           | 270 |
| <b>ПАНЧЕНКО НАЗАРІЙ.</b> Науковий керівник - <b>ЛАБІНЦЕВА ОЛЕНА</b><br>Облік і податки: від традиційної класики до професії майбутнього.....                                                                   | 273 |
| <b>ПАСЕНЧУК ТЕТЯНА.</b> Науковий керівник - <b>ЛУЦЕНКО ІРИНА</b><br>Облік і податки як фундамент майбутньої економіки.....                                                                                     | 275 |
| <b>ПАЦУЛА МАКСИМ.</b> Науковий керівник – <b>САРАХМАН ОКСАНА</b><br>Аудит фінансового стану банку: основні коефіцієнти аналізу.....                                                                            | 277 |
| <b>ПЕТРИШИНА ДАР'Я.</b> Науковий керівник – <b>ДУБІНІНА МАРИНА</b><br>Роль та значення первинних документів в обліковій системі.....                                                                           | 280 |
| <b>ПІКУЛЬ СВІТЛАНА.</b> Науковий керівник – <b>ДУГАР ТЕТЯНА</b><br>Електронна бухгалтерія у сучасному світі: можливість чи необхідність?.....                                                                  | 282 |
| <b>ПІКУЛЬ СВІТЛАНА.</b> Науковий керівник – <b>ДУГАР ТЕТЯНА</b><br>Порядок проведення аудиту дебіторської заборгованості .....                                                                                 | 284 |
| <b>ПІСТРУЙ АНТОНІНА.</b> Науковий керівник- <b>БУРКОВСЬКА АННА</b><br>Роль управлінського обліку у прийнятті стратегічних рішень підприємства..                                                                | 286 |
| <b>ПОНОМАРЬОВА НАТАЛІЯ</b><br>Формування облікової та податкової політики капіталізації вартості соціального капіталу у форматі ціннісно-орієнтованого управління підприємством в умовах сталого розвитку..... | 289 |
| <b>ПОРТОВАРАС ТЕТЯНА</b><br>Обліково-аналітична й управлінська інформація та заходи щодо її захисту                                                                                                            | 292 |
| <b>ПРОКОПИШИН ОКСАНА, СКИБА ГАННА, ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Роль бухгалтера у забезпеченні ефективності зовнішньоекономічної діяльності.....                                                                          | 295 |
| <b>ПРОКОПИШИН ОКСАНА, ТРУШКІНА НАТАЛІЯ</b><br>Бухгалтерський облік як специфічна функція управління.....                                                                                                       | 298 |
| <b>ПРОСКУРНЯ ВЛАДИСЛАВ</b><br>Інституціональна теорія бухгалтерського обліку у дослідженні його контрольної функції.....                                                                                       | 301 |
| <b>RAHULINA IRYNA</b><br>The role of accounting in the economic security system.....                                                                                                                           | 304 |
| <b>РАДІОНОВА НАТАЛІЯ</b><br>Значення обліку, економічного аналізу й контролю для системи управління підприємством.....                                                                                         | 307 |
| <b>РЕЗНІК ВЕРОНІКА.</b><br>Науковий керівник – <b>КОЛІСНИК ОЛЕНА</b><br>Цифрова трансформація бухгалтерського обліку: роль хмарних технологій та цифрових інструментів.....                                    | 310 |





|                                                                                                                                                                                                                  |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>РЕЗНИК ОЛЕСЯ.</b> Науковий керівник – <b>РАГУЛІНА ІРИНА</b><br>Основні аспекти формування облікової політики підприємства.....                                                                                | 313 |
| <b>РИЛЬСЬКИЙ МАКСИМ.</b> Науковий керівник – <b>РАГУЛІНА ІРИНА</b><br>Внутрішній контроль операцій з грошовими коштами та напрямки підвищення його ефективності.....                                             | 316 |
| <b>РОМАН ІРИНА.</b> Науковий керівник - <b>ШУРПЕНКОВА РУСЛАНА</b><br>Аналіз основних напрямків удосконалення організації оплати праці на підприємстві.....                                                       | 318 |
| <b>РЯБЧУК ОКСАНА, МАТВІЙЧУК МАРИНА</b><br>Роль аудиту у відновленні економіки України після війни.....                                                                                                           | 321 |
| <b>САВЧЕНКО ВІКТОРІЯ.</b> Науковий керівник – <b>КОЛІСНИК ОЛЕНА</b><br>Автоматизація бухгалтерського обліку та внутрішнього контролю на підприємстві.....                                                        | 324 |
| <b>САВЧЕНКО НАТАЛІЯ, САВЧЕНКО РОМАН</b><br>Характеристика інструментів подання звітності суб'єктами господарювання.....                                                                                          | 326 |
| <b>СЕЛІВАНОВ ВІТАЛІЙ</b><br>Аудит очима розробника програмного забезпечення: перші завдання з аудиту – залишки на початок періоду.....                                                                           | 329 |
| <b>СИДОРЕНКО КСЕНІЯ, СРІБНА ОЛЬГА.</b> Науковий керівник – <b>ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Вплив внутрішнього контролю на точність фінансової звітності підприємства.....                                                   | 332 |
| <b>СИДОРУК ОЛЕКСАНДР.</b> Науковий керівник – <b>ОСТАПЕНКО ТЕТЯНА</b><br>Нормативно-правове забезпечення обліку та оподаткування на підприємстві.....                                                            | 335 |
| <b>СІДЕНКО ОЛЬГА, СЕМІВОЛОС ТЕТЯНА.</b> Науковий керівник – <b>ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Роль аналізу та управління дебіторською і кредиторською заборгованістю в забезпеченні фінансової стабільності підприємства..... | 340 |
| <b>СКИБА ГАННА</b><br>Облік, аналіз та аудит як інструменти ефективного управління бізнесом....                                                                                                                  | 344 |
| <b>СКУРАТОВА ОЛЕНА.</b> Науковий керівник – <b>БЕЗДУШНА ЮЛІЯ</b><br>Роль обліку, контролю та аудиту у підвищенні фінансової безпеки підприємств в умовах цифровізації.....                                       | 347 |
| <b>СЛОБОДЯН ТЕТЯНА.</b> Науковий керівник – <b>КУЧМІЙОВА ТЕТЯНА</b><br>Кібербезпека в інформаційних системах оподаткування: загрози та заходи захисту.....                                                       | 350 |
| <b>СРІБНА ОЛЬГА, АНДРУСЕНКО ВІКТОРІЯ.</b><br>Науковий керівник – <b>ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Вибір орендаря земельної ділянки: переваги та ризики співпраці з різними типами агровиробників.....                        | 352 |
| <b>СТАСЮК КРІСТІНА.</b> Науковий керівник - <b>КОЛІСНИК ОЛЕНА</b><br>Сучасні тенденції розвитку бухгалтерського обліку в управлінні підприємством.....                                                           | 356 |
| <b>STEPANOVA YELYZAVETA.</b> Scientific adviser - <b>MOSHKOVSKA OLENA</b><br>Accounting features in Norway.....                                                                                                  | 358 |
| <b>СУК ПЕТРО</b><br>Обчислення амортизації необоротних активів за оберненим методом на основі непрямих податків і зборів.....                                                                                    | 361 |





|                                                                                                                                                                                                                                              |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| <b>ТАРАСЕНКО ЛІЛІЯ, ТАРАСЕНКО ЛЕВ</b><br>Використання стандартної операційної процедури в організації процесу розрахунків з клієнтами.....                                                                                                   | <b>364</b> |
| <b>ТАТАРЕЦЬ КАРИНА.</b> Науковий керівник – <b>ЛІПСЬКИЙ РОМАН</b><br>Інноваційний підхід для автоматизації обліку: використання онлайн платформи Taxer.....                                                                                  | <b>367</b> |
| <b>TERTYCHNA YULIIA.</b> Academic supervisor – <b>MOSHKOVSKA OLENA</b><br>The impact of European integration on accounting in Ukraine.....                                                                                                   | <b>369</b> |
| <b>ТИЩЕНКО МАКСИМ.</b> Науковий керівник – <b>ЄРМОЛАЄВА МАРИНА</b><br>Особливості організації обліку розрахунків з дебіторами у комунальних підприємствах.....                                                                               | <b>371</b> |
| <b>ТОРОХТІЙ АННА.</b> Науковий керівник - <b>СЛЕПЦОВА НАТАЛІЯ</b><br>Фінансовий облік надходження основних засобів.....                                                                                                                      | <b>374</b> |
| <b>ТУРЧЕНКО АЛІНА, ХРИСТЕНКО ЗОЯ.</b> Науковий керівник - <b>ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Операційна діяльність як об'єкт управлінського обліку.....                                                                                                    | <b>378</b> |
| <b>ФЕДЧУК МАРІЯ.</b> Науковий керівник – <b>КОЛІСНИК ОЛЕНА</b><br>Фінансовий облік як основа для стратегічного управління підприємством....                                                                                                  | <b>381</b> |
| <b>ХАМІТОВ РОДІОН, ХИЛЬКО ІВАН</b><br>Автоматизація процесів обліку як фактор підвищення фінансової прозорості.....                                                                                                                          | <b>384</b> |
| <b>KNOMYN PETRO</b><br>Księgowość czy wirtualne fantazje sufitu?.....                                                                                                                                                                        | <b>387</b> |
| <b>ХОТІНЬ КАТЕРИНА.</b> Науковий керівник - <b>ЛЕГОШИНА ОЛЕНА</b><br>Цифрові інновації та стратегічний підхід: бухгалтерія в умовах глобальних змін.....                                                                                     | <b>389</b> |
| <b>ХРИПУН ЄВГЕН, ЛИМАР АНАСТАСІЯ, ШТЕФАН ВІТАЛІЙ</b><br>Науковий керівник - <b>ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Виклики та переваги автоматизації бухгалтерського обліку на підприємствах: оцінка програмного забезпечення та вибір оптимальних рішень..... | <b>391</b> |
| <b>ЦЕГЕЛЬНИК НІНА</b><br>Аудит і внутрішній контроль як ключові складові контрольної функції бухгалтерського обліку.....                                                                                                                     | <b>395</b> |
| <b>ЦІМОШИНСЬКА ОКСАНА, КІЯШКО ВІКТОРІЯ</b><br>Удосконалення обліку грошових коштів в умовах використання нових форм розрахунків.....                                                                                                         | <b>398</b> |
| <b>ЧАБАНЮК ОДАРКА, ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Перспективи розвитку методів судово-бухгалтерської експертизи в умовах цифровізації податкової звітності.....                                                                                           | <b>401</b> |
| <b>ЧМІЛЬ ГАННА, КОНЮХОВ ВАДИМ</b><br>Концепт організації інформаційної підтримки управління маркетинговою діяльністю підприємств торгівлі.....                                                                                               | <b>404</b> |
| <b>ШАГУН ЄВГЕНІЯ.</b> Науковий керівник – <b>КОВАЛЬОВА ТЕТЯНА</b><br>Аудит як інструмент забезпечення прозорості фінансової звітності підприємств.....                                                                                       | <b>407</b> |
| <b>ШЕВЧЕНКО АЛІНА.</b> Науковий керівник – <b>ОСТАПЕНКО ТЕТЯНА</b><br>Шляхи вдосконалення організації обліку й оподаткування в ПАТ «АРСЕЛОРМІТТАЛ КРИВИЙ РІГ».....                                                                           | <b>409</b> |







|                                                                                                                                                                                                   |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| <b>ЩЕРБАКОВА ЄЛИЗАВЕТА, СКОРОБОГАТОВА НАТАЛЯ</b><br>Документування та інвентаризація в бухгалтерському обліку: роль у контролі активів підприємства.....                                          | <b>412</b> |
| <b>ЯКОВЛЄВ МИХАЙЛО.</b> Науковий керівник – <b>РАГУЛІНА ІРИНА</b><br>Відображення ризиків у бухгалтерському обліку та фінансової звітності.....                                                   | <b>415</b> |
| <b>ЯЦЕНКО ВЛАДИСЛАВ.</b> Науковий керівник – <b>НЕСТЕРЕНКО ІРИНА</b><br>Вплив обліку на стратегічну стійкість та розвиток електронної комерції в контексті глобальної цифрової трансформації..... | <b>417</b> |
| <b>2. УПРАВЛІНСЬКИЙ ОБЛІК, БІЗНЕС-АНАЛІТИКА ТА ПРИЙНЯТТЯ РІШЕНЬ</b>                                                                                                                               |            |
| <b>БАГРІЙ КОНОН</b><br>Місце управлінського обліку в системі управління малим підприємством...                                                                                                    | <b>421</b> |
| <b>БОГОМОЛОВА ВІКТОРІЯ.</b> Науковий керівник – <b>ТЮТЮННИК СВІТЛАНА</b><br>Методика аналізу фінансових результатів діяльності підприємства.....                                                  | <b>424</b> |
| <b>ГУЗЬО МАКСИМ.</b> Науковий керівник – <b>САДОВСЬКА ІРИНА</b><br>Потенціал управлінського обліку в частині візуалізації даних.....                                                              | <b>426</b> |
| <b>ДОЛИНСЬКА ХРИСТИНА.</b> Науковий керівник – <b>САДОВСЬКА ІРИНА</b><br>Концепція обліку за центрами відповідальності.....                                                                       | <b>429</b> |
| <b>ЖУКЕВИЧ СВІТЛАНА</b><br>Основні концепти методології фінансового аналізу.....                                                                                                                  | <b>431</b> |
| <b>ЗАВОРІТНИЙ МИКОЛА.</b> Науковий керівник – <b>ЯРЕМКО ІГОР</b><br>Змістова спрямованість управлінської звітності на логістичних підприємствах в контексті управлінських моделей.....            | <b>434</b> |
| <b>ЗАХАРЧУК ІЛЛЯ.</b> Науковий керівник – <b>САДОВСЬКА ІРИНА</b><br>Можливості штучного інтелекту в управлінському обліку.....                                                                    | <b>436</b> |
| <b>ІВАНИНА КАТЕРИНА.</b> Науковий керівник – <b>САДОВСЬКА ІРИНА</b><br>Шляхи удосконалення організації управлінського обліку.....                                                                 | <b>438</b> |
| <b>КИРИК ВАСИЛЬ.</b> Науковий керівник – <b>СИСЮК СВІТЛАНА</b><br>Місце стратегічного аналізу у визначенні пріоритетів діяльності медичних закладів.....                                          | <b>440</b> |
| <b>КІЧУРЧАК МАРІАННА</b><br>Фінансова стійкість сектору інформації та комунікації в Україні в умовах війни.....                                                                                   | <b>442</b> |
| <b>КОЛІСНИК ОЛЕНА, БРЯНСЬКА ЮЛІЯ</b><br>Розвиток функцій управлінського обліку.....                                                                                                               | <b>445</b> |
| <b>KRAVCHENKO SVITLANA</b><br>Conceptual provisions for assessing the development of agricultural entrepreneurship in wartime conditions.....                                                     | <b>448</b> |
| <b>КУКУРУЗА ВОЛОДИМИР.</b> Науковий керівник – <b>ЮРЧЕНКО ОЛЕКСАНДР</b><br>Організація обліку та аналізу фінансових результатів: управлінський аспект.....                                        | <b>450</b> |
| <b>ЛЕВКОВЕЦЬ НАТАЛІЯ</b><br>Фінансовий екаунтинг: виклики та можливості в сучасному бізнес-середовищі.....                                                                                        | <b>453</b> |
| <b>ЛИСИЦЯ НАДІЯ, ГОРБЕНКО СЕРГІЙ</b><br>Основні економічні мотиви для злиття і поглинання в будівництві.....                                                                                      | <b>455</b> |

997





|                                                                                                                                                                                                                   |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>ЛІТВІНЧУК ВОЛОДИМИР.</b> Науковий керівник – <b>САДОВСЬКА ІРИНА</b><br>Переваги співпраці з фоп в частині оптимізації витрат на оплату праці.....                                                              | 457 |
| <b>МИНІВ РОМАН, ЯРМОЛА ІВАН</b><br>Бюджетування у системі управління підприємствами АПК.....                                                                                                                      | 459 |
| <b>МОСКОВЧУК АЛЛА</b><br>Бізнес-аналітика в системі управління виробничих підприємств.....                                                                                                                        | 462 |
| <b>НОСЕНКО СВІТЛАНА.</b> Науковий керівник – <b>СЛЕПЦОВА НАТАЛІЯ</b><br>Інвентаризація на підприємстві.....                                                                                                       | 465 |
| <b>НУЖНА ОКСАНА</b><br>Аналітичне дослідження динаміки капітальних інвестицій в Україні та Волинській області.....                                                                                                | 467 |
| <b>OSTARCHUK SERHII</b><br>Business continuity management as an accounting component of small businesses countering threats in wartime.....                                                                       | 469 |
| <b>ПАЛЬОХА КАТЕРИНА.</b> Науковий керівник – <b>САДОВСЬКА ІРИНА</b><br>Організація управлінського обліку.....                                                                                                     | 471 |
| <b>ПИЛИПЕНКО ЯРОСЛАВА.</b> Науковий керівник – <b>ПРИСТЕМСЬКИЙ ОЛЕКСАНДР</b><br>Вплив цифрових технологій на ефективність управлінського обліку.....                                                              | 473 |
| <b>ПОЛІТКІНА ІННА.</b> Науковий керівник – <b>ПОТРИВАЄВА НАТАЛЯ</b><br>Роль управлінського обліку у прийнятті стратегічних рішень підприємства..                                                                  | 475 |
| <b>РАКУБОВЧУК ЮЛІЯ.</b> Науковий керівник – <b>САДОВСЬКА ІРИНА</b><br>Аналіз релевантності інформації для прийняття управлінських рішень у контексті соціально орієнтованої системи управління підприємством..... | 478 |
| <b>РОМАНОВСЬКИЙ ВАЛЕНТИН.</b> Науковий керівник – <b>МЕЛЬНИК ОЛЕКСІЙ</b><br>Проблеми і захист інтелектуальної власності в соціально-орієнтованій системі управління підприємством.....                            | 480 |
| <b>СТОЛЯР ЛАРИСА.</b> Науковий керівник – <b>САДОВСЬКА ІРИНА</b><br>Поняття релевантності інформації.....                                                                                                         | 483 |
| <b>ТИШКЕВИЧ ТЕТЯНА.</b> Науковий керівник – <b>САДОВСЬКА ІРИНА</b><br>Сутність і види центрів відповідальності.....                                                                                               | 485 |
| <b>ТЮТЮННИК СВІТЛАНА, ТЮТЮННИК ЮРІЙ</b><br>SWOT-аналіз: сутність та особливості проведення.....                                                                                                                   | 487 |
| <b>ФЕДОРЕНКО АНАСТАСІЯ.</b> Науковий керівник – <b>БРАЗИЛІЙ НАТАЛІЯ</b><br>Управлінський облік, бізнес-аналітика та прийняття рішень.....                                                                         | 489 |
| <b>ХОДЗИЦЬКА ВАЛЕНТИНА</b><br>Актуалізація стратегічного управлінського обліку для цілей сталого розвитку                                                                                                         | 492 |
| <b>ЧЕРНЕЦЬКА ОЛЬГА</b><br>Бізнес-аналітика як ефективний інструментарій управлінського обліку.....                                                                                                                | 494 |
| <b>ЧУГАЙ АННА.</b> Науковий керівник – <b>САДОВСЬКА ІРИНА</b><br>Класифікація витрат для цілей управлінського обліку.....                                                                                         | 496 |
| <b>ШУЛЬГАН ЮЛІЯ.</b> Науковий керівник – <b>САДОВСЬКА ІРИНА</b><br>Облік і розподіл непрямих витрат.....                                                                                                          | 499 |
| <b>3. ОПОДАТКУВАННЯ ПІДПРИЄМСТВ ТА ПОДАТКОВЕ ПЛАНУВАННЯ</b>                                                                                                                                                       |     |
| <b>АКОПЯН ГОАРІК.</b> Науковий керівник – <b>СЛЕПЦОВА НАТАЛІЯ</b><br>Облік і оподаткування суб'єктів малого підприємництва.....                                                                                   | 503 |
| <b>БАРАБАШ ЛЕСЯ</b><br>Вплив оподаткування на фінансово-економічний стан держави крізь призму поведінкових фінансів.....                                                                                          | 506 |





|                                                                                                                                                                                                     |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>БРАЇЛКО АНГЕЛІНА, ШАБАТЬКО АННА.</b><br>Науковий керівник - <b>ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Зелені сертифікати та екологічні податки: інструменти зниження вуглекислого газу.....                           | 508 |
| <b>ГОРЕЛИК ДАРИНА, ВЕРБІЦЬКИЙ ОЛЕКСАНДР.</b><br>Науковий керівник – <b>САВЧЕНКО АЛЛА</b><br>Міжнародне оподаткування в умовах глобалізації: виклики BEPS.....                                       | 512 |
| <b>ДУБОВИК ОЛЬГА</b><br>Проблематика існування податкового боргу в Україні.....                                                                                                                     | 514 |
| <b>ЗЕРНИЦЬКА КРІСТИНА.</b> Науковий керівник – <b>КУЧМІЙОВА ТЕТЯНА</b><br>Хмарні технології у веденні податкового обліку підприємств.....                                                           | 516 |
| <b>ІВАНОВ ЮРІЙ, ІВАНОВА ОЛЬГА</b><br>Проблеми та ризики стимулювання інвестицій засобами амортизаційної політики.....                                                                               | 518 |
| <b>КАРПЕНКО ІРИНА.</b> Науковий керівник - <b>БРАЗІЛІЙ НАТАЛІЯ</b><br>Автоматизація обліку та звітності в оподаткуванні: сучасні рішення та перспективи розвитку.....                               | 520 |
| <b>КОЛІСНИК ОЛЕНА, ДІДКІВСЬКА КАРИНА</b><br>Місце податкового планування в системі оптимізації видатків підприємства.....                                                                           | 523 |
| <b>КУМАНЕНКО ВЛАДИСЛАВ.</b> Науковий керівник – <b>БРАЗІЛІЙ НАТАЛІЯ</b><br>Особливості оподаткування малого бізнесу та перспективи розвитку з використанням зарубіжного досвіду.....                | 526 |
| <b>ЛЕВИЦЬКА АНАСТАСІЯ.</b> Науковий керівник – <b>ГУМЕНЮК ІННА</b><br>Особливості становлення ветеранського підприємництва в Україні під час війни.....                                             | 529 |
| <b>МИКИТЮК ВІКТОРІЯ, БУРКОВСЬКА АЛЛА</b><br>Преференційне оподаткування як інструмент економічного зростання та державного регулювання.....                                                         | 532 |
| <b>НАГІРНЯК МИКОЛА.</b> Науковий керівник – <b>МОРОЗ ЮЛІЯ</b><br>Система податково-облікового комплаєнсу платників податків для забезпечення достовірності адміністрування податкових платежів..... | 535 |
| <b>НЕПРАН АНДРІЙ</b><br>Розрахунок податку на доходи фізичних осіб при розробці iii розділу фінансового плану «Взаємозв'язки із бюджетом».....                                                      | 538 |
| <b>ОГРЕНИЧ ЮЛІЯ, ДІДИК ПОЛІНА</b><br>Податкова система Польщі та Франції: особливості, сучасний стан в умовах діджиталізації.....                                                                   | 541 |
| <b>PAVLENKO VIOLETTA.</b> Scientific supervisor – <b>MOSHKOVSKA OLENA</b><br>The impact of digitalization on accounting.....                                                                        | 545 |
| <b>ПИСАРЕНКО ТЕТЯНА</b><br>Вибір податкової політики фермерського господарства.....                                                                                                                 | 548 |
| <b>ПІСКУН ЄЛИЗАВЕТА, ЦАРИЦАН НАТАЛІЯ.</b><br>Науковий керівник – <b>ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Інноваційні методи податкового планування та їх вплив на економічну безпеку підприємства.....                 | 551 |
| <b>РЕДЗЮК ЄВГЕНІЙ</b><br>Податкові можливості стимулювання розвитку підприємництва в Україні на основі міжнародного досвіду.....                                                                    | 554 |





|                                                                                                                                                                          |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>СІРЕНКО ІГОР, ПИСКУН ЄЛИЗАВЕТА.</b> Науковий керівник – <b>ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Податкові ризики: методи і стратегії мінімізації в умовах змінюваного законодавства..... | 558 |
| <b>СКУРАТОВ ОЛЕКСІЙ.</b> Науковий керівник - <b>ОСТАПЧУК СЕРГІЙ</b><br>Оподаткування зовнішньоекономічної діяльності аграрних підприємств.....                           | 561 |
| <b>ТУЧАК ТЕТЯНА, СКЛЯРОВ ДАНИІЛ</b><br>Сучасні підходи до податкового планування на підприємстві.....                                                                    | 563 |
| <b>УЛЬЗУТУЄВА АЛІНА.</b> Науковий керівник – <b>ЛЕГА ОЛЬГА</b><br>Новації оподаткування заробітної плати суб'єктів державного сектору...                                 | 565 |
| <b>ЧЕРКАСОВА СВІТЛАНА, КУЧЕРЕВСЬКИЙ АНТОН</b><br>Особливості податкового планування на вітчизняних підприємствах в умовах воєнного стану.....                            | 568 |
| <b>ШЕВЧЕНКО АЛІНА.</b> Науковий керівник – <b>ОСТАПЕНКО ТЕТЯНА</b><br>Оцінка рівня податкового навантаження в Україні.....                                               | 572 |
| <b>ШИШКОВА ДІАНА.</b> Науковий керівник – <b>ШИШКОВА НАТАЛІЯ</b><br>Деривативні контракти як механізм податкової ефективності в Україні.....                             | 575 |
| <b>4. ФІНАНСОВИЙ МЕНЕДЖМЕНТ, БАНКІВСЬКА СПРАВА ТА СТРАХУВАННЯ</b>                                                                                                        |     |
| <b>АНДРОС СВІТЛАНА</b><br>Шляхи вдосконалення фінансово-кредитної підтримки сільськогосподарських товаровиробників.....                                                  | 579 |
| <b>АРИЧ МИХАЙЛО</b><br>Що саме із генетичної інформації запитують компанії страхування життя перед укладенням страхового договору?.....                                  | 582 |
| <b>БЕЗНОСЕНКО ВАДИМ.</b> Науковий керівник – <b>ЄРШОВА НАТАЛЯ</b><br>Проблеми фінансового регулювання розвитку малого бізнесу в Україні                                  | 584 |
| <b>БЛЮС ІРИНА.</b> Науковий керівник - <b>КОЛІСНИК ОЛЕНА</b><br>Сучасні підходи до управління дебіторською та кредиторською заборгованістю.....                          | 587 |
| <b>БОНДАРЕНКО ОЛЬГА</b><br>Страхування майна: ризики та тенденції сьогодення.....                                                                                        | 590 |
| <b>БОРИСЮК ОЛЕНА</b><br>Особливості розвитку InsurTech на страховому ринку України.....                                                                                  | 593 |
| <b>БРЮХОВЕЦЬКА ІРИНА, ВИССАЛ ВОЛОДИМИР</b><br>Управління платоспроможністю підприємства.....                                                                             | 596 |
| <b>БРЮХОВЕЦЬКА ІРИНА, ГОРА АРТЕМ</b><br>Управління фінансовими ризиками підприємства.....                                                                                | 598 |
| <b>БУРКОВСЬКА АННА, МИКИТЮК ВІКТОРІЯ</b><br>Аутсорсинг кадрів.....                                                                                                       | 600 |
| <b>ВІТКІВСЬКА ВЕРОНІКА.</b> Науковий керівник – <b>КОЛЕСНІЧЕНКО АНАСТАСІЯ</b><br>Методи мінімізації ризиків банківських установ.....                                     | 602 |
| <b>ВОЙЧАК КАТЕРИНА.</b> Науковий керівник – <b>ШУРПЕНКОВА РУСЛАНА</b><br>Податкова система в епоху цифровізації: міжнародний досвід та український вектор розвитку.....  | 605 |
| <b>ГЕРАСИМЧУК ВАЛЕРІЙ.</b><br>Науковий керівник – <b>ОЛЕКСАНДРЕНКО ІРИНА</b><br>Управління фінансовою діяльністю підприємств малого бізнесу.....                         | 608 |





|                                                                                                                                                                                                       |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>ДОБРОДЗІЙ ОЛЕГ.</b> Науковий керівник – <b>БРЮХОВЕЦЬКА ІРИНА</b><br>Принципи добровільного медичного страхування в Україні.....                                                                    | 610 |
| <b>ДРОБОТЯ ЯНА, ДОРОШЕНКО ОЛЬГА, КРАВЧЕНКО СТАНІСЛАВ,<br/>МИХАЙЛИК СЕРГІЙ</b><br>Маркери економічних ризиків підприємства.....                                                                        | 612 |
| <b>ЖУК НАТАЛЯ</b><br>Економічна безпека: етимологія поняття та структурні складові.....                                                                                                               | 614 |
| <b>ЗАВОРОТЧЕНКО МАРИНА.</b> Науковий керівник – <b>ДРАНУС ВАЛЕНТИН</b><br>Роль перестрахування на глобальному страховому ринку.....                                                                   | 617 |
| <b>ЗУБ ВІКТОРІЯ.</b> Науковий керівник – <b>ТЮТЮННИК ЮРІЙ</b><br>Інформаційне забезпечення фінансового аналізу: сутність та проблеми.....                                                             | 619 |
| <b>КЛИМЕНКО ВОЛОДИМИР, ГУМЕН ОЛЕКСАНДР, МИРОШНИЧЕНКО МАКСИМ,<br/>ЖАРУН РОМАН.</b> Науковий керівник – <b>ПРОКОПЧУК ОЛЕНА</b><br>Сучасні підходи до аграрного страхування: виклики та перспективи..... | 621 |
| <b>КОВАЛЕНКО ВІКТОРІЯ, ПЛОТНІКОВА АРІНА, ГЛУЩЕНКО ЕДУАРД</b><br>Оцінка ефективності фінансового моніторингу в Україні.....                                                                            | 624 |
| <b>КОВАЛЬОВ МАКСИМ</b><br>Інноваційні механізми управління реалізацією продукції для забезпечення<br>прибутковості підприємства в умовах сучасних економічних викликів.....                           | 629 |
| <b>КОЛІСНИК ОЛЕНА, РУДЕНКО ЮЛІЯ</b><br>Інноваційні підходи до управління фінансами в умовах цифрової<br>економіки.....                                                                                | 632 |
| <b>КОСТРИЦЯ БОГДАН, КОЛІСНИК ОЛЕНА</b><br>Криптовалюти: ризики та перспективи для фінансової системи України.....                                                                                     | 634 |
| <b>КОЛОНТАЄВСЬКИЙ РОМАН.</b> Науковий керівник – <b>ТАТАРИНЦЕВА ЮЛІЯ</b><br>Блокчейн як каталізатор змін у фінансовій сфері.....                                                                      | 637 |
| <b>КРИШТАЛЬ ГАЛИНА, ГОНЧАР ВІТАЛІЙ</b><br>Управління власним капіталом підприємства.....                                                                                                              | 639 |
| <b>КРИШТАЛЬ ГАЛИНА, ГРУША ТАРАС</b><br>Стратегічне фінансове планування на підприємстві.....                                                                                                          | 641 |
| <b>КРИШТАЛЬ ГАЛИНА, ДЕРЖАК АРТЕМ</b><br>Управління проблемною заборгованністю підприємства.....                                                                                                       | 643 |
| <b>КРИШТАЛЬ ГАЛИНА, ЄРЕТИК ДМИТРО</b><br>Управління небанківським фінансовим сектором.....                                                                                                            | 645 |
| <b>КРИШТАЛЬ ГАЛИНА, ЖАЛІЙ СЕРГІЙ</b><br>Антикризове управління фінансами підприємства.....                                                                                                            | 647 |
| <b>КРИШТАЛЬ ГАЛИНА, МАРТИНОВ ДЕНИС</b><br>Управління грошовими потоками підприємства.....                                                                                                             | 649 |
| <b>КРИШТАЛЬ ГАЛИНА, МАСЛЮКІВСЬКА ЮЛІЯ</b><br>Розвиток страхових послуг в Україні.....                                                                                                                 | 651 |
| <b>КРИШТАЛЬ ГАЛИНА, МАФТИЧУК СЕРГІЙ</b><br>Особливості монетарної політики регулятора.....                                                                                                            | 653 |
| <b>КРИШТАЛЬ ГАЛИНА, СМІРНОВ В'ЯЧЕСЛАВ</b><br>Управління прибутком підприємства.....                                                                                                                   | 655 |
| <b>КРИШТАЛЬ ГАЛИНА, ФРАНЧУК ДІАНА</b><br>Управління фінансовими ресурсами підприємства.....                                                                                                           | 657 |
| <b>КРИШТАЛЬ ГАЛИНА, ШПИЧАК ВІКТОРІЯ</b><br>Розвиток ринку страхових послуг.....                                                                                                                       | 659 |







**КРУК ОЛЕНА, ТОМКО ТАДЕЙ**

|                                                                                                                       |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Основні виклики фінансового планування в умовах воєнного стану.....                                                   | 661 |
| <b>КРУТЬ ВІКТОРІЯ.</b> Науковий керівник – <b>НІКОЛЬЧУК ЮЛІЯ</b>                                                      |     |
| Тенденція розвитку показників доходів комерційних банків України.....                                                 | 663 |
| <b>КУПРИГІН МАКСИМ.</b> Науковий керівник – <b>КОЛЕСНІЧЕНКО АНАСТАСІЯ</b>                                             |     |
| Роль показників оцінки ефективності інвестиційної політики підприємства у процесі прийняття управлінських рішень..... | 667 |
| <b>ЛАРІОНОВА КАТЕРИНА, КАРАВАН ВІКТОРІЯ</b>                                                                           |     |
| Аналітико-практичні аспекти управління фінансовими результатами банків України.....                                   | 669 |
| <b>ЛИТВИНОВ ІВАН.</b> Науковий керівник – <b>КОЛЕСНІЧЕНКО АНАСТАСІЯ</b>                                               |     |
| Управління фінансовою стійкістю комерційного банку на основі стрес-тестування.....                                    | 672 |
| <b>ЛУЦЕНКО КОСТЯНТИН.</b> Науковий керівник – <b>БРЮХОВЕЦЬКА ІРИНА</b>                                                |     |
| Вплив ІТ технологій на розвиток страхового ринку в умовах конкуренції.....                                            | 674 |
| <b>МІХЄЄВА АЛІНА.</b> Науковий керівник – <b>ПРИСТЕМСЬКИЙ ОЛЕКСАНДР</b>                                               |     |
| Державне регулювання цифровізації банківського сектору.....                                                           | 675 |
| <b>МОТРУК ВЛАДИСЛАВ.</b> Науковий керівник – <b>КУБЕЦЬКА ОЛЬГА</b>                                                    |     |
| Роль та значення страхування.....                                                                                     | 678 |
| <b>МОТРУК ВЛАДИСЛАВ.</b> Науковий керівник – <b>КУБЕЦЬКА ОЛЬГА</b>                                                    |     |
| Фінанси підприємств: теоретичний аспект.....                                                                          | 680 |
| <b>ОРЕШКО АНГЕЛІНА, БОДНАР ОЛЕНА</b>                                                                                  |     |
| Фінансова безпека підприємства в умовах воєнного стану.....                                                           | 682 |
| <b>ПАВЛЕНКО ОКСАНА</b>                                                                                                |     |
| Відповідальність за порушення податкового законодавства.....                                                          | 684 |
| <b>ПАВЛЕНКО ОКСАНА</b>                                                                                                |     |
| Методологічні основи визначення ключових принципів податкового адміністрування.....                                   | 686 |
| <b>ПЕРЕРВА ПЕТРО, МЕХОВИЧ ЄЛИЗАВЕТА</b>                                                                               |     |
| Оцінка впливу криптовалют на суспільну сферу.....                                                                     | 689 |
| <b>ПЕТРЕНКО ОЛЬГА, БЕЗСМЕРТНА ОЛЬГА</b>                                                                               |     |
| Страхування в аграрному секторі України під час війни: виклики, перспективи та механізми адаптації.....               | 691 |
| <b>ПОЛІТІКІНА ІННА, БУРКОВСЬКА АЛЛА</b>                                                                               |     |
| Проблеми фінансової системи України та перспективи їх вирішення.....                                                  | 694 |
| <b>ПРОДАНИК ВАСИЛЬ, ПРИЦАК ІВАН</b>                                                                                   |     |
| Управління фінансовою стійкістю підприємства.....                                                                     | 697 |
| <b>ПРОДАНИК ВАСИЛЬ, РЯБЧУК ВАЛЕРІЙ</b>                                                                                |     |
| Фінансове планування на підприємстві.....                                                                             | 699 |
| <b>ПРОДАНИК ВАСИЛЬ, СТАНКЕВИЧ ОЛЕКСАНДР</b>                                                                           |     |
| Фінансові механізми відновлення платоспроможності підприємства .....                                                  | 701 |
| <b>ПРОКОПЧУК ОЛЕНА</b>                                                                                                |     |
| Цифрове майбутнє страхового бізнесу.....                                                                              | 703 |
| <b>РОЛІНСЬКИЙ ОЛЕКСАНДР, МАКАРЧУК ВОЛОДИМИР, МАКАРЧУК ВАСИЛЬ</b>                                                      |     |
| Інноваційні підходи до забезпечення фінансової стійкості страхових організацій у сучасних умовах.....                 | 705 |
| <b>РОМАШ ДАРІЯ.</b> Науковий керівник – <b>ТЮТЮННИК ЮРІЙ</b>                                                          |     |
| Фінансове планування малого бізнесу: основні виклики та загрози.....                                                  | 707 |





|                                                                                                                                                                                  |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| <b>РУДИК ВІКТОРІЯ, АНАСЕЙЧУК ВІКТОРІЯ</b><br>Фінтех-революція: як штучний інтелект змінює банківську справу та страхування.....                                                  | <b>710</b> |
| <b>САДУРА ОКСАНА, АГРЕС ОКСАНА</b><br>Фінансування місцевого економічного розвитку в умовах децентралізації...                                                                   | <b>713</b> |
| <b>СИНЧАК ВІКТОР, ВОВК АЛЬОНА</b><br>Зовнішні державні запозичення як джерело фінансування бюджетного дефіциту.....                                                              | <b>716</b> |
| <b>СОЛОВЕЙ ВІКТОРІЯ. Науковий керівник – ЛОПАТОВСЬКА ОКСАНА</b><br>Програми державної підтримки бізнесу АТ «ОЩАДБАНК».....                                                       | <b>719</b> |
| <b>СОЛОМАТИНА ТЕТЯНА</b><br>Фінансове планування для підприємця: вибір системи оподаткування.....                                                                                | <b>721</b> |
| <b>СТАРУК КАРИНА. Науковий керівник - КРИШТАЛЬ ГАЛИНА</b><br>Поточне фінансове планування та методи розроблення фінансових планів підприємства (на прикладі ТОВ «ТАРА-ПАК»)..... | <b>724</b> |
| <b>СТОРОЖЕНКО АНДРІЙ. Науковий керівник – БРЮХОВЕЦЬКА ІРИНА</b><br>Розвиток мікрострахування як інструменту соціального захисту населення                                        | <b>728</b> |
| <b>ТІХОНОВА ВІКТОРІЯ. Науковий керівник – БУРКОВСЬКА АЛЛА</b><br>Фінансовий контроль у державному управлінні: нормативно-правові засади та виклики реалізації.....               | <b>730</b> |
| <b>ТКАЧУК НАТАЛІЯ</b><br>Практичні аспекти формування власного капіталу банку.....                                                                                               | <b>733</b> |
| <b>ТЯГНИБЕДИНА ЯНА. Науковий керівник – ДРАНУС ВАЛЕНТИН</b><br>Аналіз впливу кризових явищ на ринок фінансових послуг.....                                                       | <b>736</b> |
| <b>ФЕДОРЧУК АРТЕМ. Науковий керівник – ДРАНУС ВАЛЕНТИН</b><br>Проблеми адміністрування податків в умовах воєнного стану.....                                                     | <b>738</b> |
| <b>ЦІМОШИНСЬКА ОКСАНА, НЕСТЕРАК ЛЮДМИЛА</b><br>Шляхи вдосконалення ефективного управління активами на підприємстві...                                                            | <b>741</b> |
| <b>ЦІМОШИНСЬКА ОКСАНА, ТАРАН ЄВГЕН</b><br>Роль держави у формуванні цінової політики підприємств.....                                                                            | <b>744</b> |
| <b>ШАПОВАЛ ОЛЕНА</b><br>Ключові аспекти управління бюджетними коштами в умовах обмеженості ресурсів.....                                                                         | <b>747</b> |
| <b>ШАТОВА ЯНА. Науковий керівник – КУБЕЦЬКА ОЛЬГА</b><br>Система організації обігових коштів підприємств.....                                                                    | <b>749</b> |
| <b>ШАТОВА ЯНА. Науковий керівник – КУБЕЦЬКА ОЛЬГА</b><br>Страхові компанії: особливості управління ними.....                                                                     | <b>751</b> |
| <b>ЮРКЕВИЧ ОКСАНА, АЛЕКСЕЄНКО ЛЮДМИЛА, СТЕЦЬКО МИКОЛА</b><br>Глобальна фінансова екосистема в умовах соціальної інклюзії: теоретико-прикладний концепт.....                      | <b>753</b> |
| <b>5. ІННОВАЦІЇ, ІНВЕСТИЦІЇ ТА СТАЛИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ РОЗВИТОК</b>                                                                                                                   |            |
| <b>АЛЕКСЕЄВ АРТЕМ. Науковий керівник – ГРІДІН ОЛЕКСАНДР</b><br>Інноваційні агротехнології: інструменти впровадження, бар'єри та шляхи їх подолання.....                          | <b>756</b> |
| <b>АТАМАСЬ ГАЛИНА, ЗГАДОВА НАТАЛІЯ</b><br>Використання інвестиційних ресурсів як інструмент сталого розвитку регіону.....                                                        | <b>759</b> |





|                                                                                                                                                                                                                                                              |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>БЕРЕЗІВСЬКИЙ ЯРОСЛАВ, СЮТА СВЯТОСЛАВ, МАТВЕЄВ ОЛЕКСАНДР</b><br>Концепційні засади забезпечення економічної безпеки регіону на інноваційних засадах.....                                                                                                   | 762 |
| <b>БЕРЖАНІР АНАТОЛІЙ</b><br>Основні напрями діяльності аграрних компаній із підтримки освітньої сфери.....                                                                                                                                                   | 765 |
| <b>БІЛОКІНЬ ОЛЕКСІЙ</b><br>Роль прямих іноземних інвестицій у фінансовій глобалізації: виклики та можливості для економічного розвитку.....                                                                                                                  | 768 |
| <b>БІЛОЦЕРКІВЕЦЬ ВОЛОДИМИР, САМОЙЛЕНКО ЄВГЕН</b><br>Фрустрації авангардного економічного розвитку: від небезпек етатизму до лещат тіньового сектору.....                                                                                                     | 771 |
| <b>БОДНЯ ДМИТРО. Науковий керівник – ГУЛИК ТЕТЯНА</b><br>Електронні сервіси Державної Податкової Служби України (ДПСУ) як важлива складова клієнтського сервісу для платників податків.....                                                                  | 773 |
| <b>БОЙКО ІГОР. Науковий керівник – БЕЖЕНАР ІННА</b><br>Аграрне підприємництво в Україні: сучасний стан, виклики та перспективи розвитку.....                                                                                                                 | 776 |
| <b>БОЙКО РУСЛАН</b><br>Визначення окремих показників аналізу інвестиційної активності в регіональній економіці.....                                                                                                                                          | 778 |
| <b>БОНДАРЕНКО ДАР'Я. Науковий керівник – СУКРУШЕВА ГАННА</b><br>Стратегія розвитку молодіжного кадрового потенціалу в публічному управлінні.....                                                                                                             | 780 |
| <b>БУГАЙЧЕНКО НАТАЛІЯ. Науковий керівник - СУХОСТАВЕЦЬ АНДРІЙ</b><br>Вплив технологічних і соціальних змін на мотиваційні системи.....                                                                                                                       | 783 |
| <b>БУГРІМЕНКО РОМАН</b><br>Сучасні підходи до оцінки іноваційного потенціалу підприємства.....                                                                                                                                                               | 785 |
| <b>БУРДАШ УЛЯНА</b><br>Проблеми функціонування національної інноваційної системи України.....                                                                                                                                                                | 788 |
| <b>ВАХОВСЬКА АЛІСА. Науковий керівник - КОЛІСНИК ОЛЕНА</b><br>Застосування штучного інтелекту у фінансовому обліку для оцінки інвестиційних ризиків.....                                                                                                     | 790 |
| <b>ВЕРБИЦЬКА ГАЛИНА</b><br>Публічне управління як драйвер післявоєнного економічного відновлення України.....                                                                                                                                                | 792 |
| <b>ВИГОВСЬКИЙ ОЛЕКСАНДР, ГРЕСЬ БОГДАН, РИВАК РОСТИСЛАВ</b><br>Науковий керівник – <b>ВАСИЛЬЦІВ ТАРАС</b><br>Посилення економічної мобільності мсп в системі заходів регіональної політики розвитку ринку праці і зміцнення соціальної стійкості регіону..... | 794 |
| <b>ГНАТЮК АЛЛА</b><br>Макроекономічні чинники добробуту: виклики та перспективи для України.....                                                                                                                                                             | 797 |
| <b>ГРИЦЕНКО НАТАЛЯ</b><br>Доцільність удосконалення процесу управління інвестиційними ризиками транспортної галузі.....                                                                                                                                      | 800 |
| <b>ГРИЦЕНКО НАТАЛЯ</b><br>Інноваційний вплив на розвиток економіки у сфері транспортної логістики.....                                                                                                                                                       | 803 |





|                                                                                                                                                                                                                        |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>ГУЗЕНКО ОЛЕНА</b><br>Переваги та недоліки інноваційного підходу в управлінні сталим розвитком підприємств.....                                                                                                      | 806 |
| <b>ДОБРОВОЛЬСЬКА ОКСАНА</b><br>Фінансові виклики та проблеми реконструкції мереж транспортування води.....                                                                                                             | 809 |
| <b>ЖУК ПЕТРО</b><br>Екологічний податок та екологічні інвестиції в Україні: проблеми та шляхи вирішення .....                                                                                                          | 812 |
| <b>ЗОРЯ ОЛЕКСІЙ, ЗОРЯ СВІТЛАНА, МАУЕР ДІАНА</b><br>Інвестиційне забезпечення інноваційного розвитку аграрних підприємств на ринку органічної продукції як чинник продовольчої безпеки та сталого розвитку держави..... | 815 |
| <b>ІВЧЕНКО ВОЛОДИМИР, НОСІКОВ ОЛЕКСАНДР, ФІЛОНЕНКО ОЛЕНА</b><br>Стан сільськогосподарської обслуговуючої кооперації у воєнний період....                                                                               | 817 |
| <b>ІВЧЕНКО ВОЛОДИМИР, СОЛОШОНОК АЛЛА, ПОЛОНСЬКА ОЛЬГА</b><br>Капітальні інвестиції у харчову промисловість України.....                                                                                                | 820 |
| <b>ІЩУК СВІТЛАНА</b><br>Економіка України в умовах війни: ключові тенденції відновлення.....                                                                                                                           | 823 |
| <b>КАДАЛА ВІТАЛІЙ</b><br>Обґрунтування інноваційного сегменту в управлінні сталим розвитком підприємств.....                                                                                                           | 826 |
| <b>КИТ АРТЕМ. Науковий керівник – ДОРОШКЕВИЧ КАТЕРИНА</b><br>Чинники інноваційної поведінки підприємства в умовах міжнародних економічних відносин.....                                                                | 829 |
| <b>КЛИМЕНКО ДАНИЛО, БУКРЕЄВА АЛІНА, ЛУМЕЙ ВІТАЛІЙ</b><br>Науковий керівник – ГРІДІН ОЛЕКСАНДР<br>Цифрова трансформація аграрного бізнесу: виклики та можливості.....                                                   | 831 |
| <b>КОБЕЛЯ-ЗВІР МАР'ЯНА</b><br>Грантові можливості та стратегічні пріоритети для України в межах «Дунайської регіональної програми 2021-2027».....                                                                      | 834 |
| <b>КОБЛЯНСЬКА ІННА</b><br>Тренди розвитку інновацій в сфері ефективності використання енергетичних та водних ресурсів в сільському господарстві.....                                                                   | 836 |
| <b>КОДРУЛ РУСЛАН. Науковий керівник – СОКОЛОВА ЛЮДМИЛА</b><br>Інноваційний розвиток підприємства як складова забезпечення його фінансово-економічної безпеки.....                                                      | 839 |
| <b>КОЛОДКА АННА. Науковий керівник – БОГАЦЬКА НАТАЛІЯ</b><br>Вплив соціального підприємництва на місцеві громади.....                                                                                                  | 842 |
| <b>КОРВАТ ОЛЕНА</b><br>Види інновацій у відновлювальній енергетиці.....                                                                                                                                                | 845 |
| <b>КОСОЛОВСЬКИЙ ІГОР. Науковий керівник – ШЕВЧИК БОГДАН</b><br>Інвестиційна місія інноваційного проектування України у парадигму сталого розвитку.....                                                                 | 847 |
| <b>КОСОЛОВСЬКИЙ ІГОР. Науковий керівник – ШЕВЧИК БОГДАН</b><br>Нооекономіка як екзистенційна відповідь ідеаційної культури.....                                                                                        | 850 |





|                                                                                                                                                                                                                                               |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| <b>КОТКО ЯНА</b><br><i>Sustainable economic development of business: state and prospects of development.....</i>                                                                                                                              | <b>852</b> |
| <b>КУПЧАК МАР'ЯНА</b><br><i>Імідж та інновації розвитку як ключові елементи структури економічного потенціалу підприємства.....</i>                                                                                                           | <b>854</b> |
| <b>ЛЕЩУХ ІРИНА</b><br><i>Делімітація агломерацій: морфологічний та адміністративний підходи.....</i>                                                                                                                                          | <b>856</b> |
| <b>ЛІЩИНА АНАСТАСІЯ</b> . Науковий керівник – <b>СКОРИК МАРИНА</b><br><i>Вплив інноваційних стратегій на розвиток підприємств.....</i>                                                                                                        | <b>858</b> |
| <b>МАЗУР ЕВЕЛІНА</b> . Науковий керівник - <b>БОГАЦЬКА НАТАЛІЯ</b><br><i>Роль фінансових інституцій та фондів в інвестуванні розвитку соціального підприємництва.....</i>                                                                     | <b>860</b> |
| <b>МАЙОВЕЦЬ ЄВГЕН, ХІЧ РОМАН</b><br><i>Використання ESG-підходу як інструменту підвищення ефективності маркетингового стратегічного планування молочної промисловості України.....</i>                                                        | <b>863</b> |
| <b>МАКОВІЙЧУК ОЛЕКСАНДР</b><br><i>Стратегічні орієнтири розвитку аграрних підприємств України в умовах глобалізації: інновації, інвестиції та інституційні трансформації.....</i>                                                             | <b>866</b> |
| <b>МАКУХА СЕРГІЙ</b><br><i>Цифровізація як основа сталого соціально-економічного розвитку України у повоєнні часи.....</i>                                                                                                                    | <b>869</b> |
| <b>МАСЛОВА ІРИНА</b><br><i>Тенденції соціально-економічного розвитку сільських територій в умовах сьогодення на прикладі Дніпропетровської області.....</i>                                                                                   | <b>871</b> |
| <b>МГАС ДЕНИС, ВИГОВСЬКИЙ ПАВЛО, САРАХМАН ВАСИЛЬ</b><br>Науковий керівник – <b>ВАСИЛЬЦІВ ТАРАС</b><br><i>Аспекти регулювання інституційного середовища в контексті стимулювання розвитку малого підприємництва на територіях регіону.....</i> | <b>875</b> |
| <b>МЕЛЬНИЧЕНКО ДМИТРО</b><br><i>Роль інновацій у формуванні сталого економічного зростання: сучасні виклики та перспективи.....</i>                                                                                                           | <b>878</b> |
| <b>МОРОЗ ОЛЕГ</b><br><i>Інноваційні підходи удосконалення логістики в умовах повоєнного відновлення України.....</i>                                                                                                                          | <b>881</b> |
| <b>МОСТОВЕНКО НАТАЛІЯ</b><br><i>Грантова діяльність у фінансовій підтримці сталого розвитку.....</i>                                                                                                                                          | <b>884</b> |
| <b>МУЛЬСКА ОЛЬГА, ПИКУС ІВАН, КАРПА АНДРІЙ</b><br><i>Міграційні ризики та загрози забезпеченню економічної безпеки території.....</i>                                                                                                         | <b>886</b> |
| <b>МУЛЬСКИЙ ВАСИЛЬ, БОДНАР ВОЛОДИМИР, КАРПІНКА МАКСИМІЛІАН</b><br>Науковий керівник – <b>ЛУПАК РУСЛАН</b><br><i>Стратегічні векторів реалізації політики регулювання міграційних процесів у системі забезпечення екосистейту України.....</i> | <b>889</b> |
| <b>МУСІЄНКО СЕРГІЙ, КЛИМЕНКО ЛІДІЯ</b><br><i>Інвестиційне забезпечення та зовнішньоекономічна стратегія розвитку аграрного сектору України.....</i>                                                                                           | <b>892</b> |







|                                                                                                                                                                                         |     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>НЕГАЄВА ГАННА.</b> Науковий керівник – <b>ЧХЕАЙЛО ІРИНА</b><br>Гендерна рівність та екологічна свідомість у світогляді екофемінізму:<br>цифрові перспективи.....                     | 895 |
| <b>НОВІК ІРИНА</b><br>The impact of global transformations on the macroeconomic environment in<br>international economic relations.....                                                 | 898 |
| <b>ОПАЛЬКО ВІКТОРІЯ</b><br>Розвиток «розумних» міст як приклад синергії інновацій, інвестицій і сталого<br>розвитку.....                                                                | 901 |
| <b>ПАТИЦЬКА ХРИСТИНА</b><br>Вдосконалення механізму адміністрування майнових податків в Україні:<br>передумови для посилення ролі органів місцевого самоврядування.....                 | 904 |
| <b>ПЕРЕРВА ПЕТРО, ЄВСЄВ АНДРІЙ</b><br>Комерціалізації технологій в післявоєнний період.....                                                                                             | 907 |
| <b>ПЕРЕРВА ПЕТРО, МЕХОВИЧ КАТЕРИНА</b><br>Концепція розвитку на засадах форсайту.....                                                                                                   | 909 |
| <b>ПРОСКУРНЯ ОЛЕНА, НЕЧЕПОРЕНКО ДМИТРО</b><br>Інноваційні напрямки розвитку інфраструктури міста.....                                                                                   | 911 |
| <b>РОМАНОВСЬКА ЮЛІЯ</b><br>Соціальні інновації та інклюзія: досвід ЄС.....                                                                                                              | 913 |
| <b>РЯБОКІНЬ МАРИНА, КОТУХ ЄВГЕН</b><br>Типологія виробничих функцій місцевих громад у контексті досягнення<br>цілей сталого розвитку.....                                               | 916 |
| <b>СЕНИШИН ОКСАНА</b><br>Інноваційні новинки у молочній промисловості України як інструмент<br>підтримки сталого розвитку економіки.....                                                | 920 |
| <b>СИДОРАК ОРЕСТ.</b> Науковий керівник – <b>ДОРОШКЕВИЧ КАТЕРИНА</b><br>До питання моделювання менторингових систем підприємств в умовах<br>поглиблення євроінтеграційних процесів..... | 924 |
| <b>СЛОБОДЕНЮК АРСЕНІЙ.</b> Науковий керівник – <b>БРЮХОВЕЦЬКА ІРИНА</b><br>Конкурентоспроможність підприємств у контексті сталого розвитку.....                                         | 926 |
| <b>СМІРНОВА ПОЛІНА</b><br>Програма стратегічного розвитку підприємства.....                                                                                                             | 928 |
| <b>СОКАЛЬСЬКИЙ АНДРІЙ.</b> Науковий керівник - <b>СИНЧАК ВІКТОР</b><br>Залучення коштів через облігації зовнішньої державної позики в умовах<br>війни: досвід України.....              | 931 |
| <b>СОКОЛЮК КАТЕРИНА, СОКОЛЮК ІГОР</b><br>Роль соціально-орієнтованих підприємств для розвитку садівництва та<br>виноградарства у період повоєнного відновлення України.....             | 934 |
| <b>СОКОЛЮК СЕРГІЙ</b><br>Цифрові інновації в сучасному агробізнесі.....                                                                                                                 | 937 |
| <b>СОЛОШЕНКО МИКИТА.</b> Науковий керівник — <b>ЖАДЬКО КОСТЯНТИН</b><br>Аналіз вітчизняного досвіду взаємодії підприємств та банків з<br>використанням інформаційних технологій.....    | 939 |
| <b>СОЛОШОНОК АЛЛА, ПОЛОНСЬКА ОЛЬГА, ІЛЬІНА ГАННА</b><br>Дослідження новітніх результатів діяльності українських цукровиробників.....                                                    | 942 |
| <b>СТАСЮК БОГДАН</b><br>Гранти на започаткування бізнесу для молоді як елемент сталого розвитку.                                                                                        | 945 |





|                                                                                                                                |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| <b>ТІМКО НАТАЛІЯ, ВОЙЧЕНКО НАДІЯ</b>                                                                                           |     |
| Інвестиційний потенціал вітчизняного аграрного сектору.....                                                                    | 947 |
| <b>ФУРМАНЮК ІВАН. Науковий керівник – ЛАЗЕБНИК ЛАРИСА</b>                                                                      |     |
| Інвестиції як фактор сталого розвитку міського господарства.....                                                               | 950 |
| <b>ХОМУЛА АННА. Науковий керівник – ПРИСТЕМСЬКИЙ ОЛЕКСАНДР</b>                                                                 |     |
| Вплив державно-приватного партнерства на інновації в розробці інфраструктури.....                                              | 952 |
| <b>ЦИГАНКОВА ЄВГЕНІЯ. Науковий керівник – ФЕДОСЄЄВА ГАННА</b>                                                                  |     |
| Використання блокчейн технології підприємств аграрного сектору.....                                                            | 954 |
| <b>ХОМИЧ АНДРІЙ, ШУЛДАК ОЛЕКСАНДР. Науковий керівник - СЕВІДОВА ІРИНА</b>                                                      |     |
| Складність впровадження сіткового планування в управлінські процеси як виклик сучасного екомічного менеджменту.....            | 956 |
| <b>ЧЕМЧИКАЛЕНКО РУСЛАН, МАКІЙЧУК БОГДАН</b>                                                                                    |     |
| Адаптація до особливостей локальних партнерів за умови співпраці з міжнародними компаніями на високофрагментованих ринках..... | 958 |
| <b>ЧЕРНЕНКО ВЛАДА. Науковий керівник – АНДРЕЄВА ВІТА</b>                                                                       |     |
| Впровадження ESG-звітності як інструмент забезпечення сталого розвитку українських підприємств.....                            | 961 |
| <b>ЧМУТ КАТЕРИНА. Науковий керівник - ТКАЧУК НАТАЛІЯ</b>                                                                       |     |
| Економічні цикли: сутність і особливості формування.....                                                                       | 964 |
| <b>ШАРУК ТЕТЯНА. Науковий керівник – ЦАЛЬ-ЦАЛКО ЮЗЕФ</b>                                                                       |     |
| Інвестиційно-інноваційного розвиток залізничної галузі: проблеми, перспективи та напрями подолання.....                        | 967 |
| <b>ШЕВЧЕНКО АЛІСА, БЕЗУБИК ПЕТРО</b>                                                                                           |     |
| Діагностика інноваційного управління в елеваторному бізнесі: автоматизація та IT-рішення.....                                  | 970 |
| <b>ШЕВЧИК БОГДАН</b>                                                                                                           |     |
| Аксіологічні інновації нооекономіки сталого розвитку.....                                                                      | 973 |
| <b>ШЕВЧИК БОГДАН</b>                                                                                                           |     |
| Національна економіка як результат соціокультурних флуктуацій.....                                                             | 976 |
| <b>ШЕВЧЕНКО АЛІСА, ПЛОТНИЧЕНКО МАКСИМ</b>                                                                                      |     |
| Економічна діагностика підприємства – фундамент для проектування сталого розвитку аграрного підприємства .....                 | 980 |
| <b>ЩЕТИНІНА ДАР'Я. Науковий керівник – СУКРУШЕВА ГАННА</b>                                                                     |     |
| Особливості кадрової політики у публічному управлінні в умовах воєнного стану.....                                             | 983 |
| <b>ШКВАРУК ДІНА, ДОНЧАК ЛЕСЯ</b>                                                                                               |     |
| Природні ресурси в системі стратегій сталого регіонального розвитку.....                                                       | 986 |



## АЛФАВІТНИЙ ПОКАЗЧИК

|                        |                                               |
|------------------------|-----------------------------------------------|
| Atmazhova Anastasia    | 22                                            |
| Balan Gheorghe         | 180                                           |
| Khomyn Petro           | 387                                           |
| Kotko Yana             | 852                                           |
| Kravchenko Svitlana    | 448                                           |
| Lazari Liliana         | 180                                           |
| Malega Daria           | 197                                           |
| Moshkovska Olena       | 22, 59, 116,<br>118, 197,<br>358, 369,<br>545 |
| Ostapchuk Serhii       | 469                                           |
| Pavlenko Violetta      | 545                                           |
| Rahulina Iryna         | 304                                           |
| Stepanova Yelyzaveta   | 358                                           |
| Tertychna Yuliia       | 369                                           |
| Vasylyshyna Anastasiia | 59                                            |
| Zlatieva Mariia        | 116                                           |
| Zlatieva Paraskoviia   | 118                                           |
| Агафонцева Анастасія   | 11                                            |
| Агрес Оксана           | 713                                           |
| Акоп'ян Гоарік         | 503                                           |
| Алексеев Артем         | 756                                           |
| Алексеев Артем         | 756                                           |
| Алейнік Ксенія         | 14                                            |
| Анасейчук Вікторія     | 710                                           |
| Андрейченко Катерина   | 16                                            |
| Андреева Віта          | 961                                           |
| Андрос Світлана        | 579                                           |
| Андрусенко Вікторія    | 352                                           |
| Андрущенко Юлія        | 18                                            |
| Арич Михайло           | 582                                           |
| Атамась Галина         | 759                                           |
| Багрій Конон           | 421                                           |
| Байва Анатолій         | 25                                            |
| Барабаш Леся           | 506                                           |
| Басалик Марія          | 95                                            |
| Батажук Андрій         | 29                                            |
| Бежевець Яна           | 31                                            |
| Беженар Інна           | 776                                           |
| Безверхий Костянтин    | 34                                            |
| Бездушна Юлія          | 129, 347                                      |
| Безносенко Вадим       | 584                                           |
| Безсмертна Ольга       | 691                                           |
| Безубик Петро          | 970                                           |
| Безубик Петро          | 970                                           |
| Бенько Віталій         | 36                                            |
| Березівський Ярослав   | 762                                           |
| Бержанір Анатолій      | 765                                           |

|                            |                                   |
|----------------------------|-----------------------------------|
| Бєдна Яна                  | 39                                |
| Білокінь Олексій           | 768                               |
| Білоцерківець<br>Володимир | 771                               |
| Блюс Ірина                 | 587                               |
| Бовсунська Єлизавета       | 41                                |
| Богацька Наталія           | 842, 860                          |
| Богданов Сергій            | 44                                |
| Богомолова Вікторія        | 424                               |
| Боднар Володимир           | 889                               |
| Боднар Олена               | 682                               |
| Бодня Дмитро               | 773                               |
| Бойко Ігор                 | 776                               |
| Бойко Руслан               | 778                               |
| Бондаренко Анна            | 46                                |
| Бондаренко Дар'я           | 780                               |
| Бондаренко Ольга           | 590                               |
| Борисюк Олена              | 593                               |
| Бразилій Наталія           | 489, 48,<br>520, 526              |
| Браїлко Ангеліна           | 508                               |
| Брюховецька Ірина          | 610, 674,<br>728, 926<br>596, 598 |
| Брянська Юлія              | 445                               |
| Бугайченко Наталія         | 783                               |
| Бугріменко Роман           | 785                               |
| Букреева Аліна             | 831                               |
| Бурдак Софія               | 52                                |
| Бурдаш Уляна               | 788                               |
| Буричко Зіновій            | 104                               |
| Бурковська Алла            | 532, 694,<br>730                  |
| Бурковська Анна            | 286, 600                          |
| Вакуліна Анастасія         | 55                                |
| Вангородська Наталія       | 57                                |
| Васильців Тарас            | 794, 875                          |
| Ваховська Аліса            | 790                               |
| Вербицька Галина           | 792                               |
| Вербицький Олександр       | 512                               |
| Виговський Олександр       | 794                               |
| Виговський Павло           | 875                               |
| Виссал Володимир           | 596                               |
| Вітер Світлана             | 183                               |
| Вітківська Вероніка        | 602                               |
| Вовк Альона                | 716                               |
| Войчак Катерина            | 605                               |
| Войченко Надія             | 947                               |
| Волошина Олена             | 62                                |





|                      |                            |
|----------------------|----------------------------|
| Гавриков Владислав   | 65                         |
| Гайдук Богдан        | 68                         |
| Гайдучок Тетяна      | 31, 73                     |
| Гевлич Іван          | 70                         |
| Гевлич Лариса        | 70                         |
| Герасимчук Валерій   | 608                        |
| Гладков Дмитро       | 73                         |
| Глущенко Едуард      | 624                        |
| Гнатюк Алла          | 797                        |
| Голуб Наталія        | 78                         |
| Гончар Віталій       | 639                        |
| Гора Артем           | 598                        |
| Горбенко Сергій      | 455                        |
| Горелик Дарина       | 512                        |
| Горулько Ліана       | 80                         |
| Гресь Богдан         | 794                        |
| Гриценко Наталя      | 800, 803                   |
| Грідін Олександр     | 756, 831                   |
| Груша Тарас          | 641                        |
| Груша Тарас          | 641                        |
| Губарик Ольга        | 76                         |
| Гузенко Олена        | 806                        |
| Гузьо Максим         | 426                        |
| Гулик Тетяна         | 773                        |
| Гумен Олександр      | 621                        |
| Гуменюк Інна         | 529                        |
| Даниленко Софія      | 82                         |
| Дарагаченко Ліліана  | 84                         |
| Дерев'янка Віталія   | 87                         |
| Дерешева Вікторія    | 89                         |
| Держак Артем         | 643                        |
| Держак Артем         | 643                        |
| Дідик Поліна         | 541                        |
| Дідківська Карина    | 523                        |
| Дмитрів Віталій      | 92                         |
| Добровольська Оксана | 809                        |
| Добродзій Олег       | 610                        |
| Долинська Христина   | 429                        |
| Дончак Леся          | 986                        |
| Дорошенко Ольга      | 612                        |
| Дорошкевич Катерина  | 829, 924                   |
| Дошак Христина       | 95                         |
| Дранус Валентин      | 617, 736, 738              |
| Дроботя Яна          | 612                        |
| Дубініна Марина      | 218, 280                   |
| Дубовик Ольга        | 514                        |
| Дугар Тетяна         | 84, 97, 138, 140, 282, 284 |
| Дудка Аліна          | 97                         |

|                            |                    |
|----------------------------|--------------------|
| Євсєв Андрій               | 907                |
| Єлісєєва Олена             | 99                 |
| Єретик Дмитро              | 645                |
| Єретик Дмитро              | 645                |
| Єрмолаєва Марина           | 176, 270, 371, 102 |
| Єршова Наталя              | 584                |
| Жадько Костянтин           | 939                |
| Жалій Сергій               | 647                |
| Жарун Роман                | 621                |
| Жидовська Наталія          | 104                |
| Жук Валерій                | 44                 |
| Жук Наталя                 | 614                |
| Жук Петро                  | 812                |
| Жукевич Світлана           | 431                |
| Жураковська Ірина          | 107                |
| Забродський Ігор           | 111                |
| Заворітній Микола          | 434                |
| Заворотченко Марина        | 617                |
| Загородній Анатолій        | 114                |
| Задорожний Зеновій-Михайло | 68                 |
| Захарчук Ілля              | 436                |
| Згадова Наталія            | 759                |
| Зерницька Крістіна         | 516                |
| Зоря Олексій               | 815                |
| Зоря Світлана              | 815                |
| Зуб Вікторія               | 120, 619           |
| Іванина Катерина           | 438                |
| Іванов Юрій                | 518                |
| Іванова Ольга              | 518                |
| Івченко Володимир          | 817, 820           |
| Ільїна Ганна               | 942                |
| Іщук Світлана              | 823                |
| Йоненко Дарія              | 122                |
| Кадала Віталій             | 826                |
| Калита Т.А.                | 125                |
| Калитовська Юлія           | 199                |
| Канцурак Олександр         | 129                |
| Караван Вікторія           | 669                |
| Карпа Андрій               | 886                |
| Карпенко Валентина         | 132                |
| Карпенко Ірина             | 520                |
| Карпінка Максиміліан       | 889                |
| Карповець Софія            | 135                |
| Карпусенко Євгенія         | 138, 140, 142      |
| Кирик Василь               | 440                |
| Кириленко Тетяна           | 145                |
| Кирильєва Людмила          | 145                |
| Кіндіченко Владислав       | 148                |





|                        |                                                                                      |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| Кіт Артем              | 829                                                                                  |
| Кічурчак Маріанна      | 442                                                                                  |
| Кіяшко Вікторія        | 398                                                                                  |
| Клименко Володимир     | 621                                                                                  |
| Клименко Данило        | 831                                                                                  |
| Клименко Лідія         | 892                                                                                  |
| Климович Ростислав     | 150                                                                                  |
| Климчук Дар'я          | 152                                                                                  |
| Кобеля-Звір Мар'яна    | 834                                                                                  |
| Кобелева Тетяна        | 154                                                                                  |
| Коблянська Інна        | 836                                                                                  |
| Коваленко Вікторія     | 624                                                                                  |
| Ковальов Максим        | 629                                                                                  |
| Ковальова Тетяна       | 407                                                                                  |
| Ковценюк Ганна         | 156                                                                                  |
| Кодрул Руслан          | 839                                                                                  |
| Колєсніченко Анастасія | 602, 667, 672                                                                        |
| Колісник Олена         | 445, 11, 46, 65, 82, 168, 193, 195, 310, 324, 356, 381, 587, 634, 790, 160, 523, 632 |
| Колодка Анна           | 842                                                                                  |
| Колодяжна Анастасія    | 163                                                                                  |
| Колонтаєвський Роман   | 637                                                                                  |
| Конюхов Вадим          | 404                                                                                  |
| Корват Олена           | 845                                                                                  |
| Король Світлана        | 165                                                                                  |
| Косоловський Ігор      | 847, 850                                                                             |
| Костриця Богдан        | 634                                                                                  |
| Котух Євген            | 916                                                                                  |
| Кравченко Станіслав    | 612                                                                                  |
| Кришталь Галина        | 647, 653, 724, 639, 649, 651, 655, 657, 659, 641, 643, 645                           |
| Крук Олена             | 661                                                                                  |
| Круть Вікторія         | 663                                                                                  |
| Кубецька Ольга         | 678, 680, 749, 751                                                                   |
| Кукуруза Володимир     | 450                                                                                  |
| Кульгейко Михайло      | 165                                                                                  |
| Куманенко Владислав    | 526                                                                                  |
| Купригін Максим        | 667                                                                                  |
| Купріянова Анастасія   | 168                                                                                  |

|                      |                                                                                   |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| Купчак Мар'яна       | 854                                                                               |
| Курепін Вячеслав     | 171                                                                               |
| Кусков Микита        | 174                                                                               |
| Кускова Світлана     | 174                                                                               |
| Куценко Ольга        | 176                                                                               |
| Кучеревський Антон   | 568                                                                               |
| Кучмійова Тетяна     | 234, 350, 516                                                                     |
| Лабінцева Олена      | 273                                                                               |
| Лавриненко Анастасія | 178                                                                               |
| Лазебник Лариса      | 950                                                                               |
| Ларіонова Катерина   | 669                                                                               |
| Ларцева Вікторія     | 183                                                                               |
| Левицька Анастасія   | 529                                                                               |
| Левковець Наталія    | 453                                                                               |
| Левченко Дар'я       | 186                                                                               |
| Лега Ольга           | 18, 25, 132, 142, 189, 263, 295, 332, 340, 352, 378, 391, 401, 508, 551, 558, 565 |
| Легошина Олена       | 14, 87, 389                                                                       |
| Лещенко Інна         | 189                                                                               |
| Лещух Ірина          | 856                                                                               |
| Лимар Анастасія      | 391                                                                               |
| Лисенко Алла         | 16, 148                                                                           |
| Лисиця Надія         | 455                                                                               |
| Литвинов Іван        | 672                                                                               |
| Ліпський Роман       | 367                                                                               |
| Літвінчук Володимир  | 457                                                                               |
| Ліщина Анастасія     | 858                                                                               |
| Лопатовська Оксана   | 719                                                                               |
| Лукіяненко Анастасія | 193                                                                               |
| Лумей Віталій        | 831                                                                               |
| Лупак Руслан         | 889                                                                               |
| Луценко Дмитро       | 102                                                                               |
| Луценко Ірина        | 275                                                                               |
| Луценко Костянтин    | 674                                                                               |
| Мазур Евеліна        | 860                                                                               |
| Майовець Євген       | 863                                                                               |
| Макарчук Василь      | 705                                                                               |
| Макарчук Володимир   | 705                                                                               |
| Макійчук Богдан      | 958                                                                               |
| Маковійчук Олександр | 866                                                                               |
| Максимова Лілія      | 195                                                                               |
| Макуха Сергій        | 869                                                                               |
| Малецька Ольга       | 95, 199                                                                           |
| Мартинов Денис       | 649                                                                               |







|                     |                           |
|---------------------|---------------------------|
| Марчук Ульяна       | 201                       |
| Маслова Ірина       | 871                       |
| Маслюківська Юлія   | 651                       |
| Матвеев Олександр   | 762                       |
| Матвійчук Марина    | 321                       |
| Мауер Діана         | 815                       |
| Мафтичук Сергій     | 653                       |
| Мацьків Галина      | 204                       |
| Мгас Денис          | 875                       |
| Медвецька Наталія   | 160                       |
| Мельник Олексій     | 480                       |
| Мельник Яна         | 207                       |
| Мельниченко Дмитро  | 878                       |
| Мельничук Ірина     | 29                        |
| Мехович Єлизавета   | 689                       |
| Мехович Катерина    | 909                       |
| Микитюк Вікторія    | 600, 532, 209             |
| Минич Юлія          | 78, 150, 152, 178         |
| Минів Роман         | 459                       |
| Мирошніченко Максим | 621                       |
| Михайлик Сергій     | 612                       |
| Мілевський Вадим    | 212                       |
| Міхеева Аліна       | 675                       |
| Мокієнко Тетяна     | 215                       |
| Мороз Олег          | 881                       |
| Мороз Юлія          | 267, 535                  |
| Москаленко Ярослав  | 218                       |
| Москалик Анна       | 221                       |
| Московчук Алла      | 462                       |
| Мостовенко Наталія  | 884                       |
| Мотрук Владислав    | 678, 680                  |
| Мошковська Олена    | 41, 52, 57, 221, 224, 227 |
| Мулик Тетяна        | 111                       |
| Мульська Ольга      | 886                       |
| Мульський Василь    | 889                       |
| Мусієнко Сергій     | 892                       |
| Нагірняк Микола     | 535                       |
| Назарчук Оксана     | 107                       |
| Нежива Марія        | 230                       |
| Нежид Юлія          | 231                       |
| Немодрук Олександра | 234                       |
| Непран Андрій       | 538                       |
| Нестерак Людмила    | 741                       |
| Нестеренко Ірина    | 237, 417                  |
| Нечепоренко Дмитро  | 911                       |
| Негаєва Ганна       | 895                       |
| Нікольчук Юлія      | 663                       |

|                        |                                        |
|------------------------|----------------------------------------|
| Новак Маргарита        | 240                                    |
| Новік Ірина            | 898                                    |
| Норка Альона           | 132, 263                               |
| Носенок Світлана       | 465                                    |
| Носіков Олександр      | 817                                    |
| Нужна Оксана           | 467                                    |
| Огренич Юлія           | 541                                    |
| Одношєвна Ольга        | 243                                    |
| Олександренко Ірина    | 608                                    |
| Олексієнко Тетяна      | 99                                     |
| Оляднічук Наталія      | 246                                    |
| Опалько Вікторія       | 901                                    |
| Орешко Ангеліна        | 682                                    |
| Остапенко Тетяна       | 249, 252, 255, 258, 261, 335, 409, 572 |
| Остапчук Сергій        | 561                                    |
| Павленко Оксана        | 684, 686                               |
| Пальоха Катерина       | 471                                    |
| Паниця Владислав       | 263                                    |
| Панічук Олександр      | 267                                    |
| Панченко Єлизавета     | 270                                    |
| Панченко Назарій       | 273                                    |
| Партин Галина          | 114                                    |
| Пасенчук Тетяна        | 275                                    |
| Патицька Христина      | 904                                    |
| Пацула Максим          | 277                                    |
| Перерва Петро          | 689, 907, 909                          |
| Петренко Ольга         | 691                                    |
| Петришина Дар'я        | 280                                    |
| Пікус Іван             | 886                                    |
| Пилипенко Ярослава     | 473                                    |
| Писаренко Тетяна       | 548                                    |
| Пискун Єлизавета       | 558, 551                               |
| Підлубна Ольга         | 246                                    |
| Пікуль Світлана        | 282, 284                               |
| Піструй Антоніна       | 286                                    |
| Плотниченко Максим     | 980                                    |
| Плотнікова Аріна       | 624                                    |
| Політкіна Інна         | 694, 475                               |
| Полонська Ольга        | 820, 942                               |
| Пономарьова Наталія    | 289                                    |
| Портоварас Тетяна      | 292                                    |
| Потриваєва Наталя      | 89, 209, 475                           |
| Прийдак Тетяна         | 215                                    |
| Пристемський Олександр | 473, 675, 952                          |
| Пріцак Іван            | 697                                    |





|                       |                                                                     |
|-----------------------|---------------------------------------------------------------------|
| Проданик Василь       | 697, 699, 701                                                       |
| Проданчук Михайло     | 156                                                                 |
| Прокопишин Оксана     | 298, 295                                                            |
| Прокопчук Олена       | 621, 703                                                            |
| Проскурня Владислав   | 301                                                                 |
| Проскурня Олена       | 911                                                                 |
| Пушкар Андрій         | 227                                                                 |
| Рагуліна Ірина        | 313, 316, 415                                                       |
| Радіонова Наталія     | 307                                                                 |
| Райтер Наталія        | 204                                                                 |
| Ракубовчук Юлія       | 478                                                                 |
| Редзюк Євгеній        | 554                                                                 |
| Резнік Вероніка       | 310                                                                 |
| Резнік Олеся          | 313                                                                 |
| Ривак Ростислав       | 794                                                                 |
| Рильський Максим      | 316                                                                 |
| Ролінський Олександр  | 705                                                                 |
| Роман Ірина           | 318                                                                 |
| Романовська Юлія      | 913                                                                 |
| Романовський Валентин | 480                                                                 |
| Ромаш Дарія           | 707                                                                 |
| Руденко Юлія          | 632                                                                 |
| Рудик Вікторія        | 710                                                                 |
| Рябокінь Марина       | 916                                                                 |
| Рябчук Валерій        | 699                                                                 |
| Рябчук Оксана         | 321                                                                 |
| Савченко Алла         | 512                                                                 |
| Савченко Вікторія     | 324                                                                 |
| Савченко Наталія      | 326                                                                 |
| Савченко Роман        | 326                                                                 |
| Садовська Ірина       | 55, 135, 240, 426, 429, 436, 438, 457, 471, 478, 483, 485, 496, 499 |
| Садура Оксана         | 713                                                                 |
| Самойленко Євген      | 771                                                                 |
| Сарахман Василь       | 875                                                                 |
| Сарахман Оксана       | 277                                                                 |
| Селіванов Віталій     | 329                                                                 |
| Семиволос Тетяна      | 340                                                                 |
| Сенишин Оксана        | 920                                                                 |
| Сєвідова Ірина        | 956                                                                 |
| Сидорак Орест         | 924                                                                 |
| Сидоренко Ксенія      | 332                                                                 |
| Сидорук Олександр     | 335                                                                 |
| Синчак Віктор         | 931, 716                                                            |

|                      |                              |
|----------------------|------------------------------|
| Сисюк Світлана       | 36, 92, 440                  |
| Сіденко Ольга        | 340                          |
| Сіренко Ігор         | 558                          |
| Скиба Ганна          | 295, 344                     |
| Склярів Даниїл       | 563                          |
| Скорик Марина        | 858                          |
| Скоробогатова Наталя | 412                          |
| Скуратов Олексій     | 561                          |
| Скуратова Олена      | 347                          |
| Слепцова Наталія     | 122, 163, 186, 374, 465, 503 |
| Слободенюк Арсеній   | 926                          |
| Слободян Тетяна      | 350                          |
| Смирнов В'ячеслав    | 655                          |
| Смірнова Поліна      | 928                          |
| Сокальський Андрій   | 931                          |
| Соколова Людмила     | 839                          |
| Соколюк Ігор         | 934                          |
| Соколюк Катерина     | 934                          |
| Соколюк Сергій       | 937                          |
| Соловей Вікторія     | 719                          |
| Соломатіна Тетяна    | 721                          |
| Солошенко Микита     | 939                          |
| Солошонок Алла       | 820, 942                     |
| Срібна Ольга         | 332, 352                     |
| Станкевич Олександр  | 701                          |
| Старук Карина        | 724                          |
| Стасюк Богдан        | 945                          |
| Стасюк Крістіна      | 356                          |
| Стецько Микола       | 753                          |
| Столяр Лариса        | 483                          |
| Стороженко Андрій    | 728                          |
| Сук Петро            | 361                          |
| Сукрушева Ганна      | 780, 983                     |
| Сухоставець Андрій   | 783                          |
| Сюта Святослав       | 762                          |
| Таран Євген          | 744                          |
| Тарасенко Лев        | 364                          |
| Тарасенко Лілія      | 364                          |
| Татарець Карина      | 367                          |
| Татаринцева Юлія     | 637                          |
| Тишкевич Тетяна      | 485                          |
| Тищенко Максим       | 371                          |
| Тімко Наталія        | 947                          |
| Тіхонова Вікторія    | 730                          |
| Ткачук Наталія       | 733, 964                     |
| Томко Тадей          | 661                          |
| Торохтій Анна        | 374                          |
| Трушкіна Наталія     | 298                          |
| Турченко Аліна       | 378                          |





|                     |                        |
|---------------------|------------------------|
| Тучак Тетяна        | 563                    |
| Тютюнник Світлана   | 80, 120, 207, 424, 487 |
| Тютюнник Юрій       | 487, 619, 707          |
| Тягнибедіна Яна     | 736                    |
| Ульзутуєва Аліна    | 565                    |
| Федоренко Анастасія | 489                    |
| Федорчук Артем      | 738                    |
| Федосєєва Ганна     | 954                    |
| Федчук Марія        | 381                    |
| Філоненко Олена     | 817                    |
| Франчук Діана       | 657                    |
| Фурманюк Іван       | 950                    |
| Хамітов Родіон      | 384                    |
| Хилько Іван         | 384                    |
| Хіч Роман           | 863                    |
| Ходзицька Валентина | 492                    |
| Хомич Андрій        | 956                    |
| Хомула Анна         | 952                    |
| Хотінь Катерина     | 389                    |
| Хрипун Євген        | 391                    |
| Христенко Зоя       | 378                    |
| Цаль-Цалко Юзеф     | 967                    |
| Царицян Наталія     | 551                    |
| Цегельник Ніна      | 395                    |
| Циганкова Євгенія   | 954                    |
| Цімошинська Оксана  | 398, 741, 744          |
| Чабанюк Одарка      | 401                    |
| Чемчикаленко Руслан | 958                    |
| Черкасова Світлана  | 568                    |
| Черненко Влада      | 961                    |
| Чернецька Ольга     | 494                    |
| Чернищенко Олена    | 154                    |

|                     |                    |
|---------------------|--------------------|
| Чміль Ганна         | 404                |
| Чмут Катерина       | 964                |
| Чугай Анна          | 496                |
| Чхеайло Ірина       | 895                |
| Шабатько Анна       | 508                |
| Шагун Євгенія       | 407                |
| Шаповал Олена       | 747                |
| Шарук Тетяна        | 967                |
| Шатова Яна          | 749, 751           |
| Шевченко Аліна      | 409, 572           |
| Шевченко Аліса      | 980, 970           |
| Шевчик Богдан       | 850, 847, 973, 976 |
| Шишкова Діана       | 575                |
| Шишкова Наталія     | 575                |
| Шкварук Діна        | 986                |
| Шостя Крістіна      | 189                |
| Шпичак Вікторія     | 659                |
| Штефан Віталій      | 391                |
| Шулдак Олександр    | 956                |
| Шульган Юлія        | 499                |
| Шурпенкова Руслана  | 318, 605           |
| Щербакова Єлизавета | 412                |
| Щетиніна Дар'я      | 983                |
| Юркевич Оксана      | 753                |
| Юрченко Олександр   | 212, 450           |
| Якименко Наталія    | 18                 |
| Яковенко Світлана   | 39                 |
| Яковлев Михайло     | 415                |
| Яловега Людмила     | 215                |
| Яремко Ігор         | 434                |
| Ярмола Іван         | 459                |
| Ясенецький В.С.     | 125                |
| Яценко Владислав    | 417                |



## Наукове видання

### «АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ ОБЛІКУ, АНАЛІЗУ ТА КОНТРОЛЮ В СОЦІАЛЬНО-ОРІЄНТОВАНІЙ СИСТЕМІ УПРАВЛІННЯ ПІДПРИЄМСТВОМ»

*Матеріали VIII Всеукраїнської науково-практичної інтернет-  
конференції, присвяченої пам'яті професора, заслуженого  
працівника вищої школи  
Дмитра Мусійовича Фесенка*

25 березня 2025 р.

Полтавський державний аграрний університет  
м. Полтава

1015

Відповідальна за випуск, головний редактор: **Лега Ольга  
Василівна**, к.е.н., доцент, професор кафедри обліку і  
оподаткування

Комп'ютерна верстка: **Лега Ольга Василівна**, к.е.н., доцент,  
професор кафедри обліку і оподаткування

Матеріали друкуються в авторській редакції.

Автори опублікованих матеріалів несуть повну  
відповідальність за підбір, точність наведених фактів, цитат,  
економіко-статистичних даних, галузевої термінології, інших  
відомостей.

